
Catalogo Prodotti
1/2017





CatalogoCatalogo
Prodotti
2017

Profilo Aziendale .........................................................................................2

Fondi e Fissativi ................................................................................................................9

Finiture per Interni .................................................................................................. 17

Cappotto per Interni .................................................................................................27

Ripristino delle facciate ..................................................................................35

Finiture per Esterni .................................................................................................. 41

Cappotto per Esterni................................................................................................. 51

Primer, smalti, vernici per Legno .................................................73

Paste coloranti e Sistemi colorimetrici 81

Indice Generale Alfabetico ......................... 84

Guida alla Consultazione .................................................. 87



2 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Gruppo DAW

Il Gruppo DAW sviluppa, produce e commercializza 

pitture, smalti, vernici, rivestimenti, materiali per facciate 

e sistemi di isolamento termico. È leader in Europa nel 

settore delle pitture per edilizia e, con un fatturato di 

oltre 1,3 miliardi di euro nel 2016, è la terza azienda in 

Europa operante in questo mercato. 

La sede principale del Gruppo è nella regione 

dell’Odenwald in Germania. La continua crescita nei 

120 anni di storia dell’azienda è dovuta principalmente 

a due fattori: l’innovazione tecnologica e la 

vicinanza ai clienti. Le conoscenze e le competenze 

del Gruppo sono utilizzate nello sviluppo costante di 

prodotti e servizi che permettono ai propri clienti di 

rendere migliori le abitazioni in cui vivono, sempre con 

la massima attenzione all’ambiente e alla salute delle 

persone. 

Il Gruppo DAW è attivo in Italia attraverso DAW Italia 

GmbH & Co KG. Leader nel settore delle finiture per 

edilizia, è presente nel mercato italiano con il brand 

Caparol dal 1969 e i brand ALLIGATOR e Alpina dal 

2013.

���������

�������������

�������

�����

�
������

���
�
	�������

������

��������

�������������

��������������

�������

����

�������

������

��������������

�� ­��­

����������

�������

����

����

����

����

��������

����
�
��

�����

���� ���

��������

������

��������
�������������

������������������

����­����� �� �����

������

����

�������������­

����­

�����

���­�� ��
��

��­����������

������
����������­

��������

����

������

�������

�������

�����
������

�
����
������������

���
���­��
�������������­

����������

����������

������

����������
�������������

���������

����

���������

�
����

�������

����

�����

��������

�����

��������

��­��� ������

����

���­��

����������������
�����������������������
��������������������

������������­����
�����­�������������������1

2

3 4

5

1 > Fatturato totale 2016: circa 1,3 miliardi €   2 > 15 siti produttivi 
in Europa   2 > 7.000 dipendenti circa   4 > Produzione annua: circa 
650.000 tonnellate   5 > Richieste giornaliere di consegna preparate a 
Ober-Ramstadt 62.000 circa



3

Pr
ofi

lo
 A
zi
en

d
a
le

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

ALLIGATOR 

ALLIGATOR, brand operante nel settore dell’edilizia pro-

fessionale, appartenente al gruppo DAW, è ubicata da 

oltre 50 anni a Enger, cittadina tedesca della Renania 

Settentrionale – Westfalia. 

Il Brand offre un’ampia gamma di prodotti altamente 

qualitativi rispettosi delle persone e dell’ambiente, per 

la finitura di esterni ed interni, decorativi, primer, smalti, 

vernici per legno e cicli applicativi per l’isolamento ter-

mico a Cappotto. 

ALLIGATOR Italia oltre a produrre strumenti di comuni-

cazione e merchandising per il punto vendita, organizza 

corsi teorico-pratici su temi di interesse generale e spe-

cialistico attraverso la DAW Akademie, il polo di for-

mazione e comunicazione per trasmettere conoscenza e 

cultura a tutti gli operatori del settore dell’edilizia. 

Nel mercato di riferimento, rappresenta un partner pre-

sente, affidabile e competente per distributori e utilizza-

tori finali. 

ALLIGATOR è una realtà moderna ed efficiente, presente 

in Italia dal 2013 e anche in molte altre nazioni Europee 

ed Extra Europee.

6

7

9

8

6 > La sede italiane del Gruppo DAW a Vermezzo (MI)   7 > La DAW 
Akademie di Vermezzo (MI)   8 > L’aula pratica “Giotto” della DAW 
Akademie   9 > Referenza di interior design



4 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

FONDAZIONE DELLA DITTA 
LEIM-CHEMIE

Rolf Mießner acquista la 
ditta Leim-Chemie con sede a 

Herford-Diebrock. Nel 1963 la  
produzione viene trasferita ad 
Enger su una superficie di circa 

2800 m2.

IL MARCHIO

Il nome viene trasformato 
in ALLIGATOR. Prima 

partecipazione alla Fiera Farbe 
con il nuovo nome.

1959

PRESTAZIONE 
PIONIERISTICA

Primo impianto mai realizzato 
per la produzione 

automatizzata di grandi lotti 
con stoccaggio di materie 

prime in silos.

1969

GRANDE INCENDIO NELLO 
STABILIMENTO DI ENGER

L’incendio distrugge 3900 
m2 di superficie adibita alla 
produzione. Nel corso dello 

stesso anno comincia la 
ricostruzione che  

comprenderà anche la 
realizzazione dei nuovi uffici e 

del centro conferenze. 

1993

AMMODERNAMENTO  DELLO 
STABILIMENTO DI ENGER

Ampliamento degli uffici 
amministrativi, del 

laboratorio e del reparto di 
applicazione tecnica. 

1995/96

1966 1985

RIPOSIZIONAMENTO  
SUL MERCATO

ALLIGATOR definisce le 
nuove politiche di mercato 

rivolgendosi al settore 
professionale dell’edilizia con 
l’inserimento di nuove gamme 

di prodotto.

1994

AMPLIAMENTO DELLA 
GAMMA DI PRODOTTI

ALLIGATOR inserisce 
nel proprio programma 

le linee di prodotto
Kieselit, Miropan. 

Risultato di un’acquisizione 
di tecnologie vincenti già nel 

mercato europeo.

1996

CERTIFICAZIONE DELLA 
QUALITÀ E AMBIENTE

ALLIGATOR è la prima impresa 
nell’ambito dei produttori 

leader di 
pitture e rivestimenti a spessore 

ad essere premiata per il 
proprio impegno ecologico.



5

Pr
ofi

lo
 A
zi
en

d
a
le

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

ESPANSIONE

Ampliamento degli spazi di 
produzione ad Enger. Nuova 

Joint-Venture per la produzione 
di pitture in Cina a Shanghai.

IL MARCHIO

Il marchio ALLIGATOR fur 
Maler, diventa ALLIGATOR.

AMPLIAMENTO

Inaugurazione del centro 
polifunzionale tecnico/

formativo ALLIGATOR ad 
Enger.

50 ANNI DI ALLIGATOR

Nel 1959 inizia la storia 
di ALLIGATOR “50 anni di 

innovazione”. 

ALLIGATOR NEL MONDO

ALLIGATOR apre nuove sedi 
operative e produttive nel 

mondo. 

FUSIONE CON LA DAW-
STIFTUNG GMBH & CO.KG

Il marchio conserva  
la propria autonomia.

MODERNIZZAZIONE

Ottimizzazione della 
produzione di piccoli lotti e del 

sistema tintometrico interno.

ALLIGATOR ITALIA
divisione della  

DAW Italia GmbH & Co KG
Parte il processo di 

internazionalizzazione di 
ALLIGATOR anche in Italia, i 

cui uffici sono ubicati nella sede 
italiana del gruppo DAW.

1997 2003

2003

2009 2012

2000 2011 2013



6 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Standard qualitativi

Dai primi leganti a base acquosa fino alle pitture in 

dispersione acrilica, dagli smalti ad acqua fino ai sistemi 

di isolamento termico, la storia del gruppo DAW è 

costellata da lanci di nuovi prodotti che hanno avuto 

un impatto fondamentale nell’edilizia professionale, 

creando nuovi standard e modificando le modalità 

costruttive e di finitura estetica degli edifici residenziali, 

civili e industriali.

Ricerca e Sviluppo

All’interno dei nostri laboratori, dotati delle più evolute 

strumentazioni disponibili nel settore della ricerca e 

della sperimentazione chimica, i ricercatori sviluppano 

idee e progetti per creare nuovi prodotti e sistemi 

all’avanguardia tecnologica per il settore dell’edilizia. 

Dal 2005 è attivo il Robert Murjahn Institute (RMI), 

che promuove studi scientifici nei campi dei materiali 

di finitura, sistemi per facciate, isolamento termico e 

protezione degli edifici, ed è anche centro di ricerca 

scientifica nell’ambito della salute e dell’ambiente.



LEGAMI INDISSOLUBILI
PER RISULTATI CHE DURANO NEL TEMPO

PRODOTTI AI SILICATI: UNA LUNGA TRADIZIONE

Il benessere abitativo in casa, al lavoro o negli spazi pubblici è una necessità sempre 
più sentita. Un requisito che il nostro marchio Kieselit è in grado di soddisfare con la 
sua ampia gamma di prodotti sostenibili e di lunga durata. Fondi e finiture per esterni 
ai silicati, finiture per interni minerali a bassissime emissioni e senza conservanti, sistemi 
di isolamento termico a cappotto per interni ed esterni: un assortimento completo, 
rispettoso dell’ambiente e della salute, arricchito da un’ampia scelta di colori.





Fo
nd

i e
 F

is
sa

tiv
i

Fondi e Fissativi

> all'acqua per interni 10
> all'acqua per interni ed esterni 10
> consolidanti a solvente 12
> ai silicati 12
> ai silossani 14
> speciali 14
> igienizzanti 15



10 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > all’acqua per interni

Fondi e Fissativi > all’acqua per interni ed esterni

Tiefgrund LEF
Fondo a base di resine acriliche 
senza 
solventi e sostanze nocive (LEF).

• Buona penetrazione e
    permeabilità al vapore

• Consolidante di supporti   
     degradati

• Trasparente, idoneo per       
     interni ed esterni

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

813911 Incolore 10,00 l 50

813929 “ 5,00 l 96

1 litro = 4,0 - 10,0 m2 

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

DuoGrund Innen 
Fondo pigmentato per interni 
a base di copolimeri acrilici e 
cariche selezionate.

• Ideale per la realizzazione di
    tinte forti

• Idoneo per supporti nuovi e                                
   spolveranti

• Ottime capacità uniformanti  
    e consolidanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416401 Bianco 10,00 l 32

416402 “ 5,00 l 52

1 litro = 10,0 m2

Resa

Max 20-30% con 
acqua

Diluizione

100 ml/m2 

ConsumoApplicazione

Grundierfarbe WP 
Fondo strutturato pigmentato 
bianco a base di resine acriliche.

• Specifico per ambienti interni

• Idoneo per rasature a gesso
    e cartongesso

• Finitura mediamente ruvida 
    massimo 0,3 mm

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

754176 Bianco 20,00 Kg 24

754175 “ 5,00 Kg 60

1 kg = 4,0 -  6,5 m2

Resa

2:1 con acqua

Diluizione

150 - 250 g/m2

ConsumoApplicazione



11

Fo
nd

i e
 F
is
sa

tiv
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > all’acqua per interni ed esterni

Resa

AC Putzgrund Mittel 
Fondo di ancoraggio strutturato, ideale 
per rivestimenti sintetici  e minerali, granu-
lometria media.

• Fondo strutturato ideale per esterni

• Migliora l’aggrappaggio dei
    rivestimenti a spessore

• Granulometria media massimo 0,3 mm

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415961 Bianco 25,00 Kg 33

415960 “ 7,00 Kg 72

1 kg = 4,0 - 5,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

200 - 250 g/m2

ConsumoApplicazione

Grundweiß LEF 
Fondo pronto all’uso colorabile in 
sottotono, di granulometria fine.

• Ideale mano di fondo per         
   supporti rivestiti e non

• Aumenta il “tempo aperto” 
    delle finiture 

• Effetto molto fine 
    massimo 0,1 mm

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

805459 Bianco 12,50 l 32

Diluizione Consumo

1 litro = 7,5 - 10,0 m2  Pronto all’uso 100 - 130 ml/m2 

Applicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

417206 Bianco 25,00 Kg 33

1 Kg = 2,5 - 3,5 m2  

Resa

Max 10-20% con
acqua

Diluizione

280 - 380 g/m2 

ConsumoApplicazione

MultiGrund 
Fondo acrilico di collegamento pigmentato, 
per interni ed esterni, a grana media. 

• Indicato come ponte di
    adesione per applicazioni su           
substrati minerali

• Finitura con rivestimenti a        
spessore

• Granulometria media massimo 0,5 mm

W66 Grundierkonzentrat
Fondo consolidante speciale in dispersione 
con elevata resa, incolore.

• Consolidante di supporti fortemente    
    assorbenti

• Concentrato specifico per interni 

• Additivabile con il 10% della pittura
    di finitura

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

806780 Incolore 10,00 l 50

876490 “ 5,00 l 96

1 litro = 12,5 - 33,0 m2

Resa

Con acqua 1:4 
oppure 1:5

Diluizione

30 - 80 ml/m2

ConsumoApplicazione



12 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > consolidanti a solvente

Grundierfarbe P 
Fondo pigmentato a solvente con 
legante  micro molecolare, bianco, 
opaco.

• Consolidante per supporti critici          

• Altamente penetrante 

• Pigmentato bianco

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

705330 Bianco 10,00 l 45

1 litro = 3,0 - 6,0 m2

Resa

Pronto all'uso.
Per supporti molto 
critici diluire max 
con 30% di L-66 
Tiefengrund

Diluizione

160 - 250 ml/m2 

ConsumoApplicazione

L-66 Tiefengrund  
Fissativo trasparente a solvente, a 
base di resina acrilica con alto potere 
consolidante ad alta penetrazione.

• Ideale per supporti assorbenti

• Idoneo per intonaci con crepe                                                                                            

• Idrorepellente non filmogeno

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

705323 Incolore 10,00 l 45

705325 “ 2,50 l 168

1 litro = 3,0 - 5,5 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

180 - 360 ml/m2

ConsumoApplicazione



13

Fo
nd

i e
 F
is
sa

tiv
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > ai silicati

Kieselit-Fusion Fixativ
Fondo fissativo nanotecnologico trasparen-
te a base di silicato di potassio. 

• Fondo ai silicati per interni ed esterni

• Altamente traspirante

• Non filmogeno, trasparente

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

806803 Incolore 10,00 l 50

1 litro = 4,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Grundiermittel
Concentrato ai silicati, impiegabile come 
fondo o come diluente.

• Fondo ai silicati per interni ed esterni

• Diluente per le pitture ai silicati Kieselit 

• Non filmogeno

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

747777 Incolore 10,00 l 32

1 litro = 7,5 - 20,0 m2

Resa

1:1 con acqua

Diluizione

50 - 130 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Grundierfarbe
Fondo consolidante a granulometria gros-
sa a base di silicati di potassio, colorabile 
con sistema ALLFAcolor.

• Fondo ai silicati per interni ed esterni 

• Ideale per finiture con i rivestimenti ai 
    silicati Kieselit 

• Granulometria grossa t 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

754887 Bianco 20,00 Kg 24

1 kg = 4,0 -  6,5 m2

Resa

2:1 con acqua

Diluizione

150 - 250 g/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Streichvlies
Fondo riempitivo ai silicati per interni ed esterni. 
Ideale come strato di base e intermedio. 

• Riempie le crepe

• Conferisce struttura

• Fondo per velatura con Kieselit-Lasur 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

906915 Bianco 20,00 Kg 32

1 litro = 3,5-4,5 m2

Resa

tal quale oppure con 
il 5% di miscela di
Kieselit-Grundiermittel
e acqua 1:1;
oppure con il 5% di
Kieselit-Fusion Fixativ

Diluizione

380 - 500 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V1



14 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > ai silossani

Miropan-Grundiermittel LEF 
Fondo a base di resine silossaniche, con 
buona penetrazione dei supporti.
Esente da solventi e plastificanti (LEF).

• Fondo per successive finiture silossaniche 

• Idoneo per interni ed esterni

• Trattamento protettivo di pietre e mattoni      
   assorbenti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

786975 Incolore 10,00 l 50

1 litro = 4,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

Fondi e Fissativi > speciali

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

843692 Bianco 12,50 l 24

Orbit Grund LEF
Fondo del ciclo Orbit Hybrid-Fassadenfarbe.

• Fondo specifico per finiture Orbit

• Eccezionale prestazione all’esterno

• Riduce l’insorgenza di efflorescenze 1 litro = 7,5 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 130 ml/m2

ConsumoApplicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

731722 Bianco 20,00 Kg 24

Miropan-Grundfarbe
Fondo pigmentato a base di resine
silossaniche, colorabile in sottotono
con sistema ALLFAcolor.

• Fondo silossanico pigmentato bianco
 
• Penetrante e consolidante 

• Traspirante, resistente alle sostanze          
   alcaline

1 kg = 4,0 - 6,5 m2

Resa

Max 20% con acqua

Diluizione

150 - 250 g/m2

ConsumoApplicazione

Miropan-Streichvlies
Fondo intermedio strutturato riempitivo e 
fibrorinforzato, 
ideale per riempire le crepe da ritiro e le 
microcavillature.

• Applicabile in ambienti interni ed esterni 

• Sovrapplicabile preferibilmente con   
   Miropan®-Fassadenfarbe

• Armabile con rete leggera in fibra

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

906913 Bianco 20,00 Kg 32

1 litro = 3,0 - 4,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

420 - 590 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V1



15

Fo
nd

i e
 F
is
sa

tiv
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fondi e Fissativi > speciali

Malacryl Haft- & Sperrgrund 
Fondo specifico antimacchia all’acqua
da utilizzare in accoppiata con
Malacryl-Aqua Top.

• Fondo per finitura Malacryl-Aqua Top 

• Tecnologia ai cationi con aderenza e 
   potere isolante molto elevato

• Privo di sostanze nocive, non presenta
    pericoli per l’ambiente

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

747761 Bianco 2,50 l 110

1 litro = 10,0 - 11,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

90 - 100 ml/m2

ConsumoApplicazione

1

Fondi e Fissativi > igienizzanti

Fassadenreiniger
Prodotto Biocida all’acqua per il trattamen-
to di superfici infestate da muffe, alghe e 
funghi. 

• Trattamento contro muffe, alghe e funghi

• Da utilizzare solo all’esterno

• Non lavare dopo il trattamento

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

786606 Bianco 10,00 l 50

786632 “ 5,00 l 96

1 litro = 6,5 - 20,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

50 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

Tiefgrund Guard
Fondo a base di resina acrilica, con pro-
tezione contro muffe, alghe e infestazioni 
fungine  su supporti assorbenti in interni ed 
esterni.

• Pronto all'uso

• Tecnologia Guard

• Protezione contro muffe, alghe e funghi

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

876491 Incolore 10,00 l 50

1 litro = 4 - 10 m2

Resa

Pronto all'uso
Max 10% di acqua 
per applicazione a 
spruzzo 

Diluizione

100 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

Sanierlösung
Prodotto biocida igenizzante all’acqua per 
il trattamento anche preventivo di pareti e 
soffitti infestati da muffe e funghi.

• Trattamento contro muffe e funghi 

• Specifico per interni

• Sciacquare dopo il trattamento

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

838585 Incolore 2,50 l 192

1 litro = 6,5 - 20,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

50 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione





Fi
ni

tu
re

 p
er

 In
te

rn
i

Finiture per Interni

> idrosmalti 18
> organiche lavabili - allrounder 19
> organiche lavabili anticondensa 21
> organiche lavabili antimuffa 21
> minerali ai silicati 22
> lavabili silossaniche 23
> antimacchia 24
> decorativi 25



18 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > idrosmalti

ALLItex SG LEF 
Idrosmalto satinato lucido con elevata resa e 
buona lavorazione, setificato, privo di solventi
e plastificanti (LEF).

• Estremamente lavabile 

• Resistente alle abrasioni e ai disinfettanti

• Gloss in funzione del colore: mediamente 30

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

808529 Bianco/B1 12,50 l 32

810615 “ 5,00 l 60

810435 Base 3 11,75 l 24

810436 “ 4,70 l 60

1 litro = 7 - 8 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

140 - 160 ml/m2 

ConsumoApplicazione

2 1

2 1

ALLItex HG LEF
Idrosmalto lucido ad alta resa, privo di solventi 
e plastificanti (LEF).

• Estremamente lavabile 

• Resistente alle abrasioni e ai disinfettanti

• Gloss in funzione del colore: mediamente 60

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

810614 Bianco/B1 12,50 l 32

908314 Base 3 11,75 l 24

1 litro = 7 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

120 - 150 ml/m2 

ConsumoApplicazione

2 2

ALLItex M LEF
Idrosmalto opaco leggermente riempitivo,
privo di solventi e plastificanti (LEF)

• Ottima lavabilità

• Resistente alle abrasioni e ai disinfettanti

• Gloss in funzione del colore: mediamente 5

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

810617 Bianco/B1 12,50 l 32

833229 “ 5,00 l 60

821045 Base 3 11,75 l 24

877563 “ 4,70 l 60

1 litro = 7 - 8 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

140 - 160 ml/m2 

ConsumoApplicazione



19

Fi
ni
tu
re

 p
er

 In
te
rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > organiche lavabili - allrounder

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

417193 Base 1 12,50 l 24

417194 “ 5,00 l 52

417195 “ 1,00 l 270

417196 Base 2 12,50 l 24

417197 “ 5,00 l 52

417198 “ 1,00 l 270

417199 Base 3 11,75 l 24

417200 “ 4,70 l 52

417201 “ 0,94 l 270

1 litro = 8 - 12 m2

Resa

Max 15% con acqua

Diluizione

80 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

Top-Matt LEF
Pittura estremamente opaca con alta 
resistenza all'abrasione.

• Super opaca

• Lavabile

• Eccellente lavorabilità e ritoccabilità
1 2

Phönix Matt LEF
Superpittura lavabile opaca per interni.

• Elevata opacità 

• Eccezionale punto di bianco

• Mano unica

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

879105 Bianco/B1 12,50 l 32

918265 “ 5,00 l 60

879111 Base 3 11,75 l 24

879112 “ 4,70 l 60

1 litro = 7 - 8 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

130 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 1

AC TrendWeiß LEF
Pittura lavabile ad elevata copertura a 
base di copolimeri vinil-etilenici, opaca.

• Lavabile 

• Molto fine

• Indicata per applicazioni a pennello 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416409 Bianco/B1 12,50 l 24

416410 “ 5,00 l 52

417010 “ 1,00 l 270

416411 Base 3 11,75 l 24

416412 “ 4,70 l 52

417011 “ 0,94 l 270

1 litro = 7,0 m2 

Resa

Con acqua: Base1
Ia mano 15 - 20% - 2a  mano 10%
Base 3 Ia e 2a mano 10%

Diluizione

140 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3



20 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > organiche lavabili - allrounder

InnenWeiß LEF 
Pittura traspirante con
elevato punto di bianco.
 
• Ottima copertura

• Elevato punto di bianco

• Eccellente rapporto prezzo/prestazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416885 Bianco 12,50 l 33

416886 “ 5,00 l 72

1 litro = 8,0 - 10,0 m2

Resa

Con acqua
Ia mano: 20% 
Finitura: 10 - 20%

Diluizione

100 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3

Euro Weiß LEF  
Pittura lavabile, traspirante, opaca.
Priva di solventi e plastificanti (LEF). 

• Elevata copertura 

• Buona diffusività

• Ottimo rapporto qualità prezzo

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

806080 Bianco/B1 12,50 l 32

805951 “ 5,00 l 60

922725 “ 1,25 l 96

810188 Base 3 11,75 l 24

810189 “ 4,70 l 60

856753 “ 1,175 l 4 96

1 litro = 5,0 - 6,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

160 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3

Presto Universal
Pittura mascherante per interni con 

impiego universale, particolarmente 

indicata per cartongesso.

• Rapida asciugatura
• Ottimo potere mascherante
• Eccezionale adesione ed
    ancoraggio

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

417511 Bianco/B1 12,50 l 33

417510 “ 5,00 l 72

1 litro = 8-10 m2

Resa

Max 20-30% 
con acqua

Diluizione

100-125 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3



21

Fi
ni
tu
re

 p
er

 In
te
rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > organiche lavabili antimuffa

Finiture per Interni > organiche lavabili - allrounder

Maler Weiß LEF
Pittura traspirante molto opaca, priva
di solventi e plastificanti (LEF).

• Ideale per lavori industriali 
 
• Elevata copertura

• Leggermente riempitiva

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

879117 Bianco 15,00 l 24

879121 ” 5,00 l 60

1 litro = 5,0 - 6,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

160 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione
2 3

Finiture per Interni > organiche lavabili anticondensa

PhönixTherm Guard
Finitura opaca lavabile e traspirante
ad effetto anticondensa, a base di
dispersioni sintetiche.

• Film protetto dall’aggressione di
    muffe e funghi 

• Idonea per ambienti umidi

• Elevato comfort al tatto

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416413 Bianco 12,50 l 33

1 litro = 5,0 m2

Resa

Max 10% con acqua

Diluizione

200 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3

Phönix Guard 
Pittura lavabile dotata di un legante
d’argento che protegge il film contro
l’insorgere di muffe, funghi e alghe.

• Film protetto dall’aggressione di muffe e 
    funghi 

• Idonea per ambienti umidi 

• Certificata per ambienti con lavorazione 
    di generi alimentari

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

810950 Bianco 12,50 l 32

861082 ” 5,00 l 60

1 litro = 6,0 - 7,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

140 - 160 ml/m2

ConsumoApplicazione
2 2

Euro Weiß Guard
Pittura lavabile il cui film è protetto contro 
l’insorgere di muffe e funghi sul rivestimento.

• Film protetto dall’aggressione di muffe e 
    funghi 

• Effetto fine, buona copertura

• Pittura specifica per ambienti residenziali  

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

813959 Bianco 12,50 l 32

877282 ” 5,00 l 60

1 litro = 5,0 - 6,0 m2

Resa

Con acqua
Ia mano: 5% 
Finitura: tal quale

Diluizione

160 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione2 3



22 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > organiche lavabili antimuffa

InnenWeiß Guard LEF   
Pittura traspirante per interni con
protezione del film da infestazioni
di alghe e funghi.

• Pittura traspirante opaca

• Ottima copertura

• Buona protezione contro le infestazioni 
    dei microorganismi

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416887 Bianco 12,50 l 33

416888 ” 5,00 l 72

1 Litro = 7,0 - 8,0 m2

Resa

Con acqua
Ia mano: 15% 
Finitura: 10%

Diluizione

120 - 140 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 3

Finiture per Interni > minerali ai silicati

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

879134 Bianco/B1 12,50 l 32

755700 “ 5,00 l 60

922721 “ 1,25 l 96

878644 Base 3 11,25 l 24

878646 “ 4,50 l 60

880459 “ 1,125 l 4 96

Kieselit-Bio-Mineral LEF 
Pittura minerale a base di silicati di 
potassio, bianco superopaco, altamente 
traspirante, ecologica.
Conforme alla normativa DIN 18363

• Lavabile

• Elevata diffusività

• Film protetto dall’aggressione di funghi
    e muffe

1 litro = 5,5 - 6,5 m2

Resa

Con miscela di Kieselit 
Grundiermittel e acqua 
1:1 o Kieselit-Fusion 
Fixativ, max. 5%

Diluizione

150 - 180 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 2

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

845469 Bianco 12,50 l 32

1 litro = 6 - 7 m2

Resa

La mano intermedia 
e/o di finitura può 
essere miscelata con 
max. 5% di Kieselit-
Fusion-Fixativ.

Diluizione

130 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Klima-Farbe LEF
Pittura per interni a base di Sol di silice, per 
una eccellente adesione su supporti minerali 
ed organici.
Conforme alla normativa DIN 18363

• Elevata lavabilità 

• Protezione naturale da funghi e muffe 

• Resistente ai comuni disinfettanti

1 1



23

Fi
ni
tu
re

 p
er

 In
te
rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Interni > lavabili silossaniche

Miropan-Innenfarbe LEF
Pittura lavabile da interno a base di resine 
silossaniche di altissima qualità, opaca.
 
• Elevata diffusività 

• Facilmente ritoccabile 

• Ideale per il cartongesso

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

782415 Bianco/B1 12,50 l 32

918279 “ 5,00 l 60

784387 Base 3 11,75 l 24

920469 “ 4,70 l 60

1 litro = 6,0 - 7,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

140 - 160 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 1



24 CATALOGO  PRODOTTI  01/2016

Finiture per Interni > antimacchia

Malacryl-Aqua Top 
Pittura antimacchia all’acqua.
Priva di solventi.

• Dotata di tecnologia ai cationi con
    buonissime qualità isolanti
 
• Ideale per impiego in ambienti di
    produzione alimentare

• Idonea per coprire alonature

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

810704 Bianco 12,50 l 32

845548 ” 5,00 l 60

1 litro = 6,0 - 7,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se diluito con 
acqua, diminuisce il 
potere isolante. Se 
applicato a spruzzo 
max 5% con acqua

Diluizione

140 - 170 ml/m2

ConsumoApplicazione

Malacryl-Klassik
Pittura antimacchia opaca altamente
coprente, al solvente con resine
stirolacriliche.

• Particolarmente adatta come rivestimento 
     isolante contro macchie di nicotina, 
     fumo, acqua essiccata 

• Può essere applicata anche su polistirolo

• Ottima copertura e buona lavabilità

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

783142 Bianco 12,50 l 24

1 litro = 7,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

2 2

1 2



25

Fi
ni

tu
re

 p
er

 In
te

rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Art Deco Grund 
Fondo all’acqua pronto all’uso, specifico
per i rivestimenti decorativi da interno 
con Art Nobile ed Art Velluto.

• Colorabile con sistema ALLFAcolor 

• Buona copertura 

• Applicabile su tutti i supporti minerali

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

806624 Bianco 5,00 l 68

811218 “ 2,50 l 80

1 litro = 6,0 - 8,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

120 - 160 ml/m2

ConsumoApplicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

843785 Natur 100 25,00 Kg 24

845138 “ 5,00 Kg 120

1 kg = 0,3 - 0,4 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

2,5 - 3,0 kg/m2

ConsumoApplicazione

Art Nobile
Prodotto in pasta pronto all’uso a base di
silicato di potassio per il rivestimento di
muri e soffitti.

• Riproduce l’effetto di intonaci d’epoca   

• Colorazione non uniforme

• Altamente opaco  

Art Velluto  
Spatolato decorativo ad effetto satinato 
ed ombreggiature metalliche per 
l’utilizzo in interni su pareti e soffitti. 

• Facile da applicare

• Effetto metallizzato sottile

• Produce colori cangianti ad effetto
    oro e argento

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

804771 Silber 2,50 l 110

804773 Gold 2,50 l 110

1 litro = 5,5 - 8,0 m2

Resa

Prima mano 20% 
con acqua, seconda 
mano non diluito.

Diluizione

120 - 180 ml/m2

ConsumoApplicazione

2

Finiture per Interni > decorativi





Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 In
te

rn
i

Isolamento Termico
Cappotto per Interni

> collanti e rasanti 28
> pannelli termoisolanti 29
> accessori 30
> fondi e finiture 30



28 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per interni > collanti e rasanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

878392 Bianco 25,00 Kg 42

Kieselit-Klima-Mörtel
Rasante e collante minerale per sistema 
ALLFAtherm-Klima-System 

• Elevata adesione 

• Alta permeabilità al vapore acqueo

• Feltrabile

6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4 kg/m2 per incollaggio
4,5 kg/m2 per rasature
di 3 mm

ConsumoApplicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

843691 Bianco 20,00 Kg 24

1 Kg = 0,75 m2

Resa

Pronto all'uso

Diluizione

1,3 Kg/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Klima-Spachtel LEF
Rasante a base silicati per interni. Pronto 
all'uso con alto potere riempitivo.

• Adatto per ambienti umidi

• Esente da solventi e plastificanti

• Protezione naturale da funghi e muffe 

Gittermatte 
Rete apprettata indemagliabile per
rasatura armata. Resistente agli alcali, 
indeformabile.

• Di colore verde da impiegare nei
    cicli certificati di isolamento termico
    a cappotto ALLIGATOR e per il
    risanamento di crepe (armatura pesante)   
    sulle facciate

• Resistente solo nelle due direzioni
    principali della tramatura e dell’orditura

• La dimensione delle maglie è 4 x 4 mm 

•  Peso 165 gr/m2

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416583 Rolli 55 m2 1,1 x 50 cm Conf. 30



29

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 in
te

rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per interni > pannelli termoisolanti

Kieselit-Klima-Platte
Compact 
Pannello isolante minerale per l'isola-
mento termico dall'interno, permeabile 
al vapore acqueo.

• Dimensioni: 50 x 39 cm (0,20 m2)

• Valore nominale di λ conducibilità 
    termica = 0,045 W / (m · K)

• Resistente alla risalita capillare

Codice SAP Pz./
Confezione Spessore

Q.tà
min. di
vendita

Pz./
Bancale

8 30 mm Conf. 144

6 40 mm “ 108

Kieselit-Klima-Platte 
042
Pannello isolante minerale per l'isola-
mento termico dall'interno, permeabile 
al vapore acqueo.

• Dimensioni: 60 x 39 cm (0,23 m2)

• Valore nominale di λ conducibilità 
    termica = 0,042 W / (m · K)

• Resistente alla risalita capillare

Codice SAP Pz./
Confezione Spessore

Q.tà
min. di
vendita

Pz./
Bancale

10 60 mm Bancale 120

5 80 mm “ 90

6 100 mm “ 72

5 120 mm “ 60

4 140 mm “ 48

Kieselit-Dämmkeil
Pannello isolante minerale, sagomato 
a cuneo per ridurre l'effetto dei ponti 
termici strutturali.

• Dimensioni: 50 x 39 cm

•Valore nominale di λ conducibilità 
   termica = 0,042 W / (m · K)

• Attenuazione del ponte termico

Codice SAP Pz./
Confezione Spessore

Q.tà
min. di
vendita

Pz./
Bancale

10 60 - 20 mm Conf. 120



30 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per interni > accessori

Thermowinkel
Profilo angolare in alluminio con rete di 
armatura integrata

• Per l'attenuazione dei ponti termici   
    negli angoli tra il soffitto e le pareti

• Utilizzo universale

• Facile da tagliare

Codice SAP Confezione Lunghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

907320 1,5 m Conf. 10

Hanffilzstreifen
Strisce isolanti in canapa per separare 
le lastre Kieselit-Klima-Platte adiacenti

• Permeabile al vapore acqueo

•Buona proprietà insonorizzanti

• Antimuffa

Codice SAP Confezione Misura
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

879283 25 x 0,1 m Conf. 1

E-Modul
Moduli compositi in polistirolo per 
l'installazione degli impianti elettrici

• Per l'ottimizzazione de ponte termico  
    causato dall'impianto elettrico

•  Per l'applicazione di carichi leggeri

• Utilizzo universale

Codice SAP Confezione Tipologia
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

888995 1 er Leerdose Conf. 6

888996 2 er Leerdose “ 6

888997 Gerätehalter “ 6



31

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 in
te

rn
i

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per interni > fondi e finiture

Kieselit-Fusion Fixativ
Fondo fissativo nanotecnologico trasparen-
te a base di silicato di potassio. 

• Fondo ai silicati per interni ed esterni

• Altamente traspirante

• Non filmogeno, trasparente

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

806803 Incolore 10,00 l 50

1 litro = 4,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

100 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Grundiermittel
Concentrato ai silicati, impiegabile come 
fondo o come diluente.

• Fondo ai silicati per interni ed esterni

• Diluente per le pitture ai silicati Kieselit 

• Non filmogeno

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

747777 Incolore 10,00 l 32

1 litro = 7,5 - 20,0 m2

Resa

1:1 con acqua

Diluizione

50 - 130 ml/m2

ConsumoApplicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

879134 Bianco/B1 12,50 l 32

755700 “ 5,00 l 60

922721 “ 1,25 l 96

878644 Base 3 11,25 l 24

878646 “ 4,50 l 60

880459 “ 1,125 l 4 96

Kieselit-Bio-Mineral LEF 
Pittura minerale a base di silicati di 
potassio, bianco superopaco, altamente 
traspirante, ecologica.
Conforme alla normativa DIN 18363

• Lavabile

• Elevata diffusività

• Film protetto dall’aggressione di funghi
    e muffe

1 litro = 5,5 - 6,5 m2

Resa

Con miscela di Kieselit 
Grundiermittel e acqua 
1:1 o Kieselit-Fusion 
Fixativ, max. 5%

Diluizione

150 - 180 ml/m2

ConsumoApplicazione

1 2

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

845469 Bianco 12,50 l 32

1 litro = 6 - 7 m2

Resa

La mano intermedia 
e/o di finitura può 
essere miscelata con 
max. 5% di Kieselit-
Fusion-Fixativ

Diluizione

130 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Klima-Farbe LEF
Pittura per interni a base di Sol di silice, per 
una eccellente adesione su supporti minerali 
ed organici.
Conforme alla normativa DIN 18363

• Elevata lavabilità 

• Protezione naturale da funghi e muffe 

• Resistente ai comuni disinfettanti

1 1



32 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Isolamento termico per interni con pannelli isolanti in calcio silicato. Ciclo ideale 
quando non vi è la possibilità di eseguire un isolamento termico a cappotto (cioè 
dall’esterno). Gli specifici pannelli isolanti, grazie alle loro caratteristiche intrinseche 
(struttura porosa), hanno ottime capacità igroscopiche (assorbimento delle molecole di 
vapor d’acqua e progressivo rilascio nel tempo). Le materie prime sono state scelte nel 
rispetto dell’ambiente e prevedono componenti naturali nonché un sistema produttivo 
non energivoro.

Vantaggi
• Ottime capacità igroscopiche

• Ininfiammabile

• Materiale eco-compatibile

ALLFATherm KLIMA System

Certificato nature plus

natureplus® è il marchio internazionale per prodotti e materiali da costruzione 
ed elementi di arredo sostenibili di elevata qualità. I prodotti contrassegnati con 
questo marchio sono rispettosi della salute, realizzati con processi sostenibili e 
offrono elevate prestazioni funzionali.

I prodotti certificati natureplus® devono essere costituiti per almeno l'85% da 
materie prime rinnovabili e/o minerali.

Standard           Alternative

Collante Kieselit-Klima Mörtel -

Isolante Kieselit-Klima Platte Compact Kieselit-Klima Platte 042

Taglio termico Kieselit-Dämmkeil Thermowinkel

Rasante Kieselit-Klima Mörtel -

Rete di armatura Gittermatte -

Fondo Kieselit-Grundiermittel -

Finitura Kiseleit-Klima Farbe LEF Kieselit-Bio-Minera LEF

Opzione 1: Effetto civile

Standard         Alternative

Collante Kieselit-Klima Mörtel -

Isolante Kieselit-Klima Platte Compact Kieselit-Klima Platte 042

Taglio termico Kieselit-Dämmkeil Thermowinkel

Rasante 1 Kieselit-Klima Mörtel -

Rete di armatura Gittermatte -

Rasante 2 Kieselit-Klima-Spachtel LEF -

Fondo Kieselit-Fusion Fixativ Kieselit-Grundiermittel

Finitura Kiseleit-Klima Farbe LEF Kieselit-Bio-Minera LEF

Opzione 2: Effetto liscio



Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 in
te

rn
i

33CATALOGO  PRODOTTI  01/2017



34 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017



35

Pr
ofi

lo
 A
zi
en

d
a
le

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Ripristino delle facciate

> malte da ripristino 36
> rasanti 37
> accessori e reti 38

R
ip

ri
st

in
o

 d
el

le
 f

a
cc

ia
te



36 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Kieselit-Modellierputz
Intonaco minerale premiscelato idrofobizzato 
per rappezzi di intonaci.

• Intonaco minerale in polvere modellabile 
    e feltrabile  

• Facilmente lavorabile per ottenere le 
    superfici desiderate

• Idoneo per l’applicazione di rivestimenti, 
    pitture e velature

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

754997 25,00 Kg 40

6-7 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

1,1 - 1,3 kg/m2

per ogni mm di spessore

ConsumoApplicazione

Ripristino delle facciate > malte da ripristino

Ripristino delle facciate > rasanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

821267 25,00 Kg 40

Kieselit-
Modellierputz fein
Malta minerale altamente idrofoba, 
fibrorinforzata fine per interni ed esterni.

• Alta resistenza agli agenti atmosferici 

• Granulometria 0,5 mm

• Feltrabile

6 - 7 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

1,1 - 1,3 kg/m2 per rasature di 3mm

ConsumoApplicazione

VWS-Mörtel
Collante e rasante minerale in polvere 
premiscelato per sistemi termoisolanti a 
cappotto.

• Malta minerale specifica per cappotto 

• Specifica per EPS bianco e lana minerale

• Idonea per rasature armate su supporti 
    minerali

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

415821
grigio 

cemento 25,00 Kg 42

5-6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4 kg/m2 per incollaggio
4,5 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 3 - 4 mm

ConsumoApplicazione



37

R
ip

ri
st

in
o

 d
el

le
 f

a
cc

ia
te

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Ripristino delle facciate > rasanti

ArmieraDur
Malta minerale alleggerita con inerti 
minerali espansi fibrorinforzata specifica per 
sistemi termoisolanti a cappotto.
 
• Particolarmente indicata per cappotti in 
    fibra minerale

• Elevata traspirabilità

• Alta resistenza meccanica

Codice SAP Colore Confezione Scatola Pz./
Bancale

869753 15,00 Kg 42

6 litri di acqua per 15 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4,0 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 4 - 5 mm

ConsumoApplicazione

VWS-Mörtel Plus
Collante e rasante minerale in polvere 
premiscelato ad alta adesività per sistemi 
termoisolanti a cappotto.

• Malta minerale specifica per cappotto 

• Specifica per EPS grigio e lana minerale

• Idonea per rasature armate su supporti 
    minerali e prepitturati 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

415822
grigio
chiaro 25,00 Kg 42

5-6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4 kg/m2 per incollaggio
4,5 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 3 - 4 mm

ConsumoApplicazione

Multimörtel Fein
Malta premiscelata in polvere a base di
leganti minerali per eseguire rasature armate 
su intonaco.

• Rasante minerale ad elevata traspirabilità 

• Ideale per il restauro di facciate

• Rasante minerale ad alta traspirabilità su  
    rasature armate a effetto fine

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

415823
grigio

chiarissimo 25,00 Kg 42

6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4,0 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 4 - 5 mm

ConsumoApplicazione



38 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Ripristino delle facciate > accessori e reti

Gittermatte 
Rete apprettata indemagliabile per
rasatura armata. Resistente agli alcali, 
indeformabile.

• Di colore verde da impiegare nei
    cicli certificati di isolamento termico
    a cappotto ALLIGATOR e per il
    risanamento di crepe (armatura pesante)   
    sulle facciate

• Resistente solo nelle due direzioni
    principali della tramatura e dell’orditura

• La dimensione delle maglie è 4 x 4 mm 

•  Peso 165 gr/m2

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416583 Rolli 55 m2 1,1 x 50 cm Conf. 30

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

851907 50 pz. Conf. 50

Gewebe Eckpfeile
Rete di armatura presagomata a forma
di freccia per vertici aperture.

• Dimensioni esterne di circa 33 x 55 cm

• Da impiegare come rinforzo in
    corrispondenza di aperture delle
    finestre e porte per prevenire 
    il formarsi di crepe e lesioni
    da sforzo a 45°

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

907247 10 pz.
Asta 2,5 m Conf. 36

Tropfkantenprofil  
Profilo angolare in PVC con rete
apprettata Gittermatte, incorporata
per la formazione di bordi gocciolatoi 
orizzontali.

• Altezza 2,5 m lineari

• Angolo di dimensioni 10 x 15 cm



39CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

R
ip

ri
st

in
o

 d
el

le
 f

a
cc

ia
te





Finiture per Esterni Fi
ni

tu
re

 p
er

 E
st

er
ni

> ai silicati 42
> ai silossani 45
> in dispersione Hybrid 46
> acrilsilossaniche 46



42 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Esterni > ai silicati

Kieselit-Fassadenfarbe
Pittura per facciate di alta qualità monocom-
ponente ai silicati, conforme alla normativa 
DIN 18363.

• Ideale per edifici storici   

• Elevata protezione contro l’umidità

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

754892 Bianco 12,50 l 32

751855 Base 1 12,50 l 24

851459 “ 1,25 l 4 96

752536 Base 3 11,75 l 24

851460 “ 1,175 l 4 96

1 litro = 5,0 - 7,5 m2

Resa

Con miscela di Kieselit-Grun-
diermittel ed acqua in rapporto 
di 1:1 oppure Kieselit-Fusion 
Fixativ. Mano intermedia: 5 %. 
Mano di finitura non diluita

Diluizione

130 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V1

Kieselit-Fusion
Pittura ai silicati ad effetto fotocatalitico
a base di nanotecnologia, conforme alla 
normativa DIN 18363.
 
• Eccellente adesione al supporto

• Traspirante ed idrorepellente

• Tenuta della tinta: Classe A, Gruppo 1
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

787037 Bianco 12,50 l 32

786987 Base 1 12,50 l 24

1 litro = 5,5 - 6,5 m2

Resa

Kieselit-Fusion Fixativ
Prima mano: max 10%
Mano intermedia e di
finitura: max 5%

Diluizione

130 - 160 ml/m2

ConsumoApplicazioneW3 V1

1 litro = 6,5 - 12,5 m2

Resa

Pronto all’uso

Diluizione

80 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

752008 Incolore 5,00 l 52

Kieselit-Lasur 
Finitura opaca ai silicati per la creazione di
velature decorative.

• Idonea per interni ed esterni 
 
• Applicabile anche con spugne naturali

• Indicata per monumenti ed edifici storici 



43

Fi
ni
tu
re

 p
er

 E
st
er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Esterni > ai silicati

Kieselit-Nano-
Hydrophobierung 
Protettivo idrofobizzante ai silicati in nano 
tecnologie per pietre naturali.

• Applicazione in una sola mano
 
• Non modifica la traspirabilità del supporto

• Non ingrigisce

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

855223 Incolore 2,50 l 192

1 litro = 5 - 10 m2

Resa

Pronto all'uso

Diluizione

100 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione

Kieselit-Kratzputz
Rivestimento strutturato minerale a spessore, 
con grana 1,5 mm e 2,0 mm in funzione 
della finitura scelta.

• Effetto graffiato granulato

• Altamente traspirante e idrorepellente

• Idoneo per cicli a cappotto

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

788334 Bianco 25,00 kg
grana 1,5 mm 24

744859 “ 25,00 kg
grana 2,0 mm 24

1kg = 0,5 m2

1kg = 0,4 m2

Resa

Con acqua secondo
la consistenza
desiderata o con 
Kieselit-Grundiermittel

Diluizione

2,0 kg/m2 per
intonachino 1,5 mm

2,3 kg/m2 per
intonachino 2,0 mm

ConsumoApplicazione

W3 V1



44 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017



45CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Fi
ni

tu
re

 p
er

 E
st

er
niFiniture per Esterni >  ai silossani

Miropan-Elast 
Pittura silossanica fotocatalitica, nanotecnolo-
gica, altamente idrorepellente. Specifica per 
la ripitturazione dei cappotti.

• Certificata per la protezione del
    calcestruzzo

• Elastica anche a basse temperature

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

559880 Bianco 12,50 l 32

559882 Base 1 12,50 l 24

559884 Base 3 11,75 l 24

1 litro = 4,5 - 5,5 m2

Resa

Prima mano: 3% con 
acqua
Finitura: non diluito

Diluizione

180 - 220 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V2

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

731724 Bianco 12,50 l 32

885978 Base 1 12,50 l 24

887193 “ 5,00 l 60

890342 “ 1,25 l 96

885979 Base 2 12,50 l 24

887196 “ 5,00 l 60

890344 “ 1,25 l 96

751828 Base 3 11,75 l 24

751829 “ 4,70 l 60

856748 “ 1,175 l 96

Miropan-Universal
Pittura silossanica universale con tecnologia 
HDC (acrilato puro idrofobizzato), altamen-
te coprente.

• Elevata traspirabilità e ottima
    idrorepellenza 

• Può essere impiegata sia per mani di fondo, 
    sia per mani intermedie che di finitura 

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

1 litro = 5,0 - 6,5 m2

Resa

Prima mano:
max 10% di acqua
Mano intermedia:
max 5% di acqua
Mano di finitura:
non diluito

Diluizione

150 - 200 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V1

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

417202 Base 1 25,00 Kg 33

417203 “ 5,00 Kg 96

417204 Base 3 24,50 Kg 33

417205 “ 4,90 Kg 96

1 kg = 0,5 m2

Resa

Max 2% con acqua

Diluizione

Circa 1,9 kg/m2

ConsumoApplicazione

Miropan-UltraSilan Putz
Rivestimento a base di polimeri metilsiliconici,
estremamente diffusivo e con ottima idrofobia 
superficiale.

• Granulometria 1,2 mm 

• Indicato per la finitura dei sistemi di
    isolamento termico

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

W3 V1



46 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

W3 V1

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

854717 Base 1 25,00 kg
grana 1,5 mm 24

744840 Base 1 25,00 kg
grana 2,0 mm 24

744842 Base 1 25,00 kg
grana 3,0 mm 24

Miropan Kratzputz
Rivestimento a base di polimeri metilsiliconici,
estremamente diffusivo e con ottima idrofobia 
superficiale.

• Granulometria 1,5 - 2,0 - 3,0 mm 

• Indicato per la finitura dei sistemi di
    isolamento termico

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

1 kg = 0,5 m2

Resa

Max 2% con acqua

Diluizione

Circa 1,9 kg/m2

ConsumoApplicazione

Finiture per Esterni >  ai silossani

Orbit-Hybrid 
Pittura ibrida che unisce i vantaggi delle 
pitture silossaniche con quelli delle pitture 
acriliche.

• Lunga durata nel tempo del colore 

• Certificata anti carbonatazione per 
    calcestruzzo

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

559849 Bianco 12,50 l 32

559852 Base 1 12,50 l 24

559853 “ 5,00 l 60

922730 “ 1,25 l 4 96

559858 Base 3 11,75 l 24

559859 “ 4,70 l 60

559860 “ 1,175 l 4 96

1 litro = 5,5 - 8,0 m2

Resa

Mano intermedia 
max 3% di acqua
Mano di finitura: non 
diluita

Diluizione

120 - 180 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V2

Finiture per Esterni >  in disperisione Hybrid



47

Fi
ni
tu
re

 p
er

 E
st
er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

AC Miropan-UltraSilan 
Pittura acril-silossanica fine per esterni,
opaca con conservanti del film contro
l’infestazione di muffe e alghe.

• Elevatissima idrorepellenza

• Lievemente riempitiva

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416896 Bianco 12,50 l 33

416897 “ 5,00 l 72

416890 Base 1 12,50 l 33

416891 “ 5,00 l 72

416892 “ 1,00 l 6 270

416893 Base 3 11,75 l 33

416894 “ 4,70 l 72

416895 “ 0,94 l 6 270

1 litro = 5,5 - 6,5 m2 

Resa

Su supporti lisci: con acqua, max 10% sia 
per la 1  ̂mano che per la 2^
Su supporti ruvidi: con acqua, 10-20% 
per la 1  ̂mano; 5-10% per la 2^

Diluizione

150 - 180 ml/m2  

ConsumoApplicazione

W3 V2

Finiture per Esterni >  acrilsilossaniche

ALLFAsil R
Pittura acrilsilossanica riempitiva ed opaca, 
altamente traspirante ed idrorepellente.
Ampio campo d’impiego per esterni

• Mediamente riempitiva 0,3 mm

• Ideale per supporti irregolari

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415946
Bianco
Base 1

12,50 l 24

415945 “ 5,00 l 52

415948 Base 3 11,75 l 24

415947 “ 4,70 l 52

1 litro = 7,5 - 9,0 m2

Resa

Max 20 % di acqua

Diluizione

110 - 130 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V2



48 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Finiture per Esterni > acrilsilossaniche

Miropan-Putz 1.5
Rivestimento a spessore con grana media 
(max 1,5 mm circa). Di natura silossanica
in emulsione di resine acriliche, facilmente 
applicabile.
 
• Rivestimento a grana media 

• Specifico per cicli a cappotto

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415795
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

416405 “ 5,00 Kg 96

415796 Base 3 24,50 Kg 33

416406 “ 4,90 Kg 96

1 kg = 0,3 - 0,35 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

2,8 - 3,5 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415743
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

416403 “ 5,00 Kg 96

415794 Base 3 24,50 Kg 33

416404 “ 4,90 Kg 96

Miropan-Putz 1.2
Rivestimento a spessore con grana fine
(max 1,2 mm circa). Di natura silossanica
in emulsione di resine acriliche. 

• Ottima durata nel tempo

• Facile lavorazione

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

1 kg = 0,4 - 0,5 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

2,0 - 2,4 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2

Miropan-Putz 1.0 
Rivestimento a spessore con grana super 
fine (max 1,0 mm circa). Di natura silossa-
nica in emulsione di resine acriliche.
 
• Rivestimento superfine

• Effetto gradevole anche per interni

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415797
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

415798 Base 3 24,50 Kg 33

1 kg = 0,6 - 0,75 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

1,3 - 1,6 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2



Fi
ni

tu
re

 p
er

 E
st

er
ni

49CATALOGO  PRODOTTI  01/2017





Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

Isolamento Termico
Cappotto per Esterni

> collanti e rasanti 52
> profili di partenza 54
> pannelli isolanti 55
> opzione ancoraggio meccanico 56
> sistemi di tassellatura 58
> accessori 61
> fondi, finiture e protezione 64
> finiture speciali 66



52 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > collanti e rasanti

4 kg/m2 per incollaggio

Consumo

5-6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

Expresskleber N
Malta specifica per il solo incollaggio dei 
pannelli termoisolanti in condizioni climatiche 
di elevata umidità e basse temperature.

• Collante a presa rapida per ambienti umidi 
    e basse temperature  

• Specifico per pannelli in EPS grigio

• Riduce i fenomeni di distacco dei pannelli in 
    fase di presa

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

416414 25,00 Kg 42

Applicazione

VWS-Mörtel
Collante e rasante minerale in polvere 
premiscelato per sistemi termoisolanti a 
cappotto.

• Malta minerale specifica per cappotto 

• Specifica per EPS bianco e lana minerale

• Idonea per rasature armate su supporti 
    minerali

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

415821
grigio 

cemento 25,00 Kg 42

5-6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4 kg/m2 per incollaggio
4,5 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 3 - 4 mm

ConsumoApplicazione

VWS-Mörtel Plus
Collante e rasante minerale in polvere 
premiscelato ad alta adesività per sistemi 
termoisolanti a cappotto.

• Malta minerale specifica per cappotto 

• Specifica per EPS grigio e lana minerale

• Idonea per rasature armate su supporti 
    minerali e prepitturati 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

415822
grigio
chiaro 25,00 Kg 42

5-6 litri di acqua per 25 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

4 kg/m2 per incollaggio
4,5 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 3 - 4 mm

ConsumoApplicazione

ArmieraDur
Malta minerale alleggerita con inerti 
minerali espansi fibrorinforzata specifica per 
sistemi termoisolanti a cappotto.
 
• Particolarmente indicata per cappotti in 
    fibra minerale

• Elevata traspirabilità

• Alta resistenza meccanica

Codice SAP Colore Confezione Scatola Pz./
Bancale

869753 15,00 Kg 42

6 litri di acqua per 15 kg di 
prodotto in polvere

Miscelazione

3,5 kg/m2 per incollaggio
4,0 - 5,0 kg/m2 per rasature
di 4 - 5 mm

ConsumoApplicazione



53

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > collanti e rasanti

Carbon-Armierungsspachtel
Rasante acrilico senza cemento ad altissima 
resistenza meccanica.

• Additivato con fibra di carbonio 

• Resistente a sollecitazioni fino a 75 Joule

• Pronto all’uso

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Pz./
Bancale

810646 20,00 Kg 24

Pronto all’uso

Diluizione

3,0 - 3,5 kg/m2 per rasature
di 3 - 4 mm

ConsumoApplicazione



54 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > profili di partenza

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

2800 10 pz.
Asta 2m 30 mm Conf. 600

2801 “ 40 mm " 540

Sockelschienen 670
Profilo indeformabile in alluminio con 
gocciolatoio, per la corretta tenuta inferiore 
del sistema

 
• Spessori variabili da 3,0 cm fino a 4,0 cm 

• Confezione composte da 10 aste da 2 metri

Sockelschienen
6700-PLUS
Profilo di partenza rinforzato in alluminio 
estruso.

 
• Spessori superiori a cm 5

• Ulteriori misure a richiesta

• Confezione composte da 10 aste da 2 metri

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

712288 10 pz.
Asta 2m 50 mm Conf. 450

712291 “ 60 mm " 390

712307 “ 80 mm " 300

712309 “ 90 mm " 270

712308 “ 100 mm " 240

736748 “ 110 mm " 210

712310 “ 120 mm " 210

712323 “ 140 mm " 180

736395 “ 150 mm " 150

Thermoschiene 6680
Profilo di partenza in PVC.

 
• Spessori isolante superiore a cm 5

• A taglio termico

• Confezione composte da 10 aste da 2 metri

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415740 10 pz.
Asta 2m 55 mm Conf. 210

415738 “ 100 mm " 210

415739 “ 160 mm " 210

Thermoschiene 6680
Profilo

•

Sockelprofil Thermo
Profilo frontale con gocciolatoio e rete da 
utilizzare in abbinato a Thermoschiene 
6680

 
• Spessori isolante superiore a cm 5

• A taglio termico

• Confezione composte da 10 pz. da 2 metri

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

813714 10 pz.
Asta 2m 80-100 mm Conf. 600



55

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > pannelli isolanti

• Coefficiente di conducibilità termica  
 λ=0,033 W/mK

• Le caratteristiche del pannello riducono  
 i movimenti termoplastici in fase di posa

• Densità: 15 - 20 kg/m3

Codice SAP Materiale Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

Polistirene 100x50 cm Conf.

Grau-weiße Dämmplatte 033
Pannello termoisolante costituito da 50% di polistirolo espanso bianco e 50% di grafite.
Conforme alle normative ETICS EN 13163 13499 WDVS.

Cappotto per esterni > profili di partenza

Codice SAP Confezione Larghezza Pz./Scat. Pz./
Bancale

416458 1 Set 300

Kit di montaggio profili

Il kit è composto da: 75 tasselli, 10 elementi 

di giunzione, 50 distanziatori da 3mm.

• 75 tasselli a percussione 6x60 per il   
    fissaggio a parete dei profili

• 10 elementi di giunzione testa-testa dei   
    profili di partenza

• 50 distanziatori della serie Distanzhalter        
    da 3mm per la compensazione delle   
    tolleranze di planarità

Codice SAP Confezione Misura
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416462 100 pz. 3 mm Conf. 360

416463 " 5 mm “ 300

415191 " 8 mm “ 72

415192 " 10 mm “ 72

415193 " 15 mm “ 72

Distanzstücke
Per l'allineamento del profilo di partenza in 
corrispondenza di zone non planari. 



56 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Grau-weiße Dämmplatte 033E
Pannello termoisolante elasticizzato costituito da 50% di polistirolo espanso bianco e 50% di grafite.
Conforme alle normative ETICS EN 13163 13499 WDVS.

• Coefficente di conducibilità termica  
 λ=0,033 W/mK 

• Pannello elasticizzato con prestazione  
 acustica 

• Densità: 15 - 20 kg/m3

Codice SAP Materiale Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

Polistirene 100x50 cm Conf.

Cappotto per esterni > pannelli isolanti

Cappotto per esterni > opzione ancoraggio meccanico

Sockelschienen
6700-PLUS
Profilo di partenza rinforzato in alluminio 
estruso.

 
• Spessori superiori a cm 5

• Ulteriori misure a richiesta

• Confezione composte da 10 aste da 2 metri

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

712288 10 pz.
Asta 2m 50 mm Conf. 450

712291 “ 60 mm " 390

712307 “ 80 mm " 300

712309 “ 90 mm " 270

712308 “ 100 mm " 240

736748 “ 110 mm " 210

712310 “ 120 mm " 210

712323 “ 140 mm " 180

736395 “ 150 mm " 150

Codice SAP Confezione Larghezza Pz./Scat. Pz./
Bancale

416458 1 Set 300

Kit di montaggio profili

Il kit è composto da: 75 tasselli, 10 elementi 

di giunzione, 50 distanziatori da 3mm.

• 75 tasselli a percussione 6x60 per il   
    fissaggio a parete dei profili

• 10 elementi di giunzione testa-testa dei   
    profili di partenza

• 50 distanziatori della serie Distanzhalter        
    da 3mm per la compensazione delle   
    tolleranze di planarità



57

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > opzione ancoraggio meccanico

• Coefficiente di conducibilità termica  
 λ=0,033 W/mK

• Apposite fresature sul bordo consentono  
 l'ancoraggio meccanico

• Densità: 15 - 20 kg/m3

Codice SAP Materiale Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

Polistirene 50x50 cm Conf.

Grau-weiße Montagedämmplatte 033 M
Pannello termoisolante per ancoraggio di tipo meccanico costituito da 50% di polistirolo espanso bianco e 50% di grafite.
Conforme alle normative ETICS EN 13163 13499 WDVS.

Verbindungstucke 633/00
Elementi di collegamento verticali per 
cappotto ad ancoraggio meccanico
 

• Confezione composta da 100 pezzi

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

2962 100 pz 49 cm Conf. 5000

Halteleisten 632/00
Profili in PVC di ancoraggio orizzontali per 
cappotto ad ancoraggio meccanico

• Confezione composte da 20 aste da 2 metri

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

61004 20 pz da 2m Conf. 1040

SDK U
Tasselli speciali per cappotto meccanico

• Confezione composta da 100 pezzi

Codice SAP Confezione Larghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415177 100 pz 4,5 cm Conf. 240

415178 “ 6,5 cm “ 240

415179 “ 8,5 cm “ 160

415180 “ 10,5 cm “ 160



58 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > opzione ancoraggio meccanico

Codice SAP Confezione Misura
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416462 100 pz. 3 mm Conf. 360

416463 " 5 mm “ 300

415191 " 8 mm “ 72

415192 " 10 mm “ 72

415193 " 15 mm “ 72

Distanzstücke
Per l'allineamento del profilo di partenza in 
corrispondenza di zone non planari. 

Cappotto per esterni > sistemi di tassellatura

STR Carbon 
Tassello universale affondabile in PVC con vite 
in acciaio.

• Omologato ETAG 014 per supporti
    A, B, C, D, E dotato di Chi = 0,001W/K

• Per il montaggio ad incasso utilizzare
    l’apposito utensile dedicato Montage Tool   
    STR 2GS

• Per installazione su pannelli in lana minerale 
    completare con rondella VT 2G 
    oppure VT 90

Per il montaggio a filo utilizzare i 
cilindretti Dübelstopfen acquistabili 
separatamente.

Codice SAP Confezione Lunghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416232 100 pz. 115 mm “ 50

416233 “ 135 mm “ 40

416234 “ 155 mm “ 40

416235 “ 175 mm “ 30

416236 “ 195 mm “ 30

416237 “ 215 mm “ 30

416238 “ 235 mm “ 20

416239 “ 255 mm “ 20

416240 “ 275 mm “ 20

416241 “ 295 mm “ 20

Codice SAP Confezione Lunghezza
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

417150 100 pz. 95 mm Conf. 50

417151 “ 115 mm “ 40

417152 “ 135 mm “ 40

417153 “ 155 mm “ 30

417154 “ 175 mm “ 30

417155 “ 195 mm “ 30

417156 “ 215 mm “ 30

417157 “ 235 mm “ 20

417158 “ 255 mm “ 36

417159 “ 275 mm “ 36

417160 “ 295 mm “ 36

Carbon FIX
Tasselli a percussione in PVC con anima 
in metallo e testa coibentata per il 
fissaggio dei pannelli isolanti.

• Omologato ETAG 014 per supporti
    A, B, C, D, E dotato di Chi =    
    0,001W/K

• Per installazione su pannelli in lana           
    minerale completare con rondella



59

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > sistemi di tassellatura

Codice SAP Confezione Misura
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415122 100 pz. 80 mm Conf. 72

415123 " 100 mm “ 72

415124 " 120 mm “ 72

415125 " 140 mm “ 72

415126 " 160 mm “ 72

415127 " 180 mm 72

415128 " 200 mm 72

415129 " 220 mm 72

415130 " 240 mm 72

415131 " 260 mm 72

415132 " 280 mm 72

415133 " 300 mm 72

STR H
Tasselli in PVC con vite autofilettante per 
pareti in legno. 

• Specifico per edilizia in legno (struttura
    XLAM, in lastre o a telaio)

• Per il montaggio ad incasso utilizzare
    l’apposito utensile dedicato Montage
    Tool STR 2GS

• Per installazione su pannelli in lana        
    minerale completare con rondella 
    VT 2G oppure VT 90

Per il montaggio a filo utilizzare i 
cilindretti Dübelstopfen in dotazione 
nella confezione.

Dübelstopfen

Tamponcino in EPS per tasselli:
Rondelle STR Carbon e Carbon FIX. 
Da utilizzare nel caso di installazione a filo 
per evitare che il rasante rientri nell’incavo 
della vite di ancoraggio

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415098 500 pz. Bianco Conf. 192

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415138 100 pz. Bianco Conf. 80

Polystyrol-Rondelle
STR Ø 60 mm 

• Da accoppiata per installazione dei tasselli 
    universali Rondelle STR Carbon e Carbon FIX
    montati ad incasso con STR – tool 2GS

• Diametro rondelle 60 mm

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

408302 100 pz. Lana di roccia Conf. 80

Mineralfaser-Rondelle
STR Ø 60 mm 

• Rondelle speciali in lana di roccia per
    completare il montaggio dei tasselli,
    quando sono montati ad incasso con
    rondelle di maggiorazione Dübelteller VT 2G

• Diametro rondelle 60 mm



60 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > sistemi di tassellatura

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

415152 100 pz. Ø  90 mm Conf. 144

VT 90
Piattello aggiuntivo di diametro maggiorato, 
90mm, per migliore riparazione dei carichi 
dei tasselli su pannelli in lana minerale nel 
caso di montaggio a filo.

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416034 100 pz. Conf. 1600

VT 2G  
Piattello aggiuntivo di diametro maggiorato
per montaggio ad incasso di tasselli 
Dämmdübel STR-U 2G, accoppiati a
pannelli isolanti in lana minerale.

Montage Tool STR 2GS
Utensile appositamente studiato per
l’installazione ad incasso di tasselli
Rondelle STR Carbon. 

• Dotato di stelo di regolazione a sezione
    esagonale per un facile montaggio su
    qualsiasi avvitatore

• Da utilizzare senza piattello, anche per il
 montaggio a filo dei tasselli
 Dämmdübel STR-U 2G

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416454 pz. pz.

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416459 10 pz. Conf.

Tassello a spirale  
Tassello a spirale per carichi leggeri 
su cappotto, già completi di rasatura 
e finitura.

• Specifico per il fissaggio su sistemi di
    isolamento termico a cappotto di      
    carichi fino a 4/5 kg, con
    avvitamento diretto a lavoro ultimato



61

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > accessori

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

913813 10 pz 80 mm Conf. 300

913847 “ 100 mm “ 300

913848 “ 120 mm “ 300

913849 “ 140 mm “ 300

913850 “ 160 mm “ 200

913851 “ 180 mm “ 200

913852 “ 200 mm “ 200

913863 “ 220 mm “ 200

913864 “ 240 mm “ 200

913865 “ 260 mm “ 200

913866 “ 280 mm “ 200

Dart-set
Set di fissaggio carichi post 

realizzazione.

• Carichi leggeri

• Carichi medi

• Contenuto della confezione: 
   10 boccole + 10 guarnizioni
   + 10 inserti per ∅ 6 mm + 10 tasselli
   per facciata ∅ 8 mm + 1 Kit di
   montaggio

Gittermatte 
Rete apprettata indemagliabile per
rasatura armata. Resistente agli alcali, 
indeformabile.

• Di colore verde da impiegare nei
    cicli certificati di isolamento termico
    a cappotto ALLIGATOR e per il
    risanamento di crepe (armatura pesante)   
    sulle facciate

• Resistente solo nelle due direzioni
    principali della tramatura e dell’orditura

• La dimensione delle maglie è 4 x 4 mm 

•  Peso 165 gr/m2

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

416583 Rolli 55 m2 1,1 x 50 cm Conf. 30

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

851907 50 pz. Conf. 50

Gewebe Eckpfeile
Rete di armatura presagomata a forma
di freccia per vertici aperture.

• Dimensioni esterne di circa 33 x 55 cm

• Da impiegare come rinforzo in
    corrispondenza di aperture delle
    finestre e porte per prevenire 
    il formarsi di crepe e lesioni
    da sforzo a 45°



62 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > accessori

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

907252 50 pz.
Asta 2,5 m Conf. 36

Eckwinkel TYP A
Profilo angolare in PVC, con rete apprettata 
Gittermatte, incorporata. 

• Altezza 2,5 metri lineari 

• Angolo di dimensioni 10 x 15 cm

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

907247 10 pz.
Asta 2,5 m Conf. 36

Tropfkantenprofil  
Profilo angolare in PVC con rete
apprettata Gittermatte, incorporata
per la formazione di bordi gocciolatoi 
orizzontali.

• Altezza 2,5 m lineari

• Angolo di dimensioni 10 x 15 cm

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

855184 25 pz.
Asta 2 m Conf. 36

Blechanschlussprofil
Profilo in PVC con strisce di rete e bordo
gocciolatoio per lamierati.

•  Con scarico puntuale delle acque piovane

•  Pratico innesto a baionetta su profili metallici

•  Aste lunghe 2 m

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

833240 25 pz.
Asta 2,2 m Conf. 36

Anschlussleiste 3D
e Anschlussleiste 
Profilo di raccordo a porte e finestre.

• Dotato di rete Gittermatte e
    linguetta autoadesiva, staccabile,
    per il corretto posizionamento

• Il 3D è con due componenti,
    staccabile, ad elevato movimento

• Aste lunghe 2,2 m



63

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > accessori

Codice SAP Confezione Dimensioni
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

726745 25 pz.
Asta 2,5 m Conf. 36

Dehnungsfugenprofil
PVC E
Doppio profilo in PVC dotato di guaina per 
la realizzazione di giunti di dilatazione piani.  

• Per ampiezze di giunto da 5 a 25 mm  

• Tipo V per gli angoli interni

• Tipo E per giunti di dilatazione sulle 
    superficie murarie

• Aste della lunghezza di 2,5 m

Codice SAP Confezione Dim.
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

719046 6 pz. 18 m cad. Conf. 60

755078 6 pz. 12 m cad. “ 192

Fugendichtband 2D
Nastro di tenuta precompresso,
autoespandente per la formazione
di guarnizioni flessibili di tenuta
alla pioggia e al vento dotato
di autoadesivo.

• Nastro della lunghezza di 18,0m:
compresso 2,0mm di spessore espanso 6,0 
mm di spessore con dilatazione di 4,0mm

• Nastro della lunghezza di 12,0m:
compresso 3,0mm di spessore espanso 9,0 
mm di spessore con dilatazione di 6,0mm



64 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > fondi, finiture e protezione

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415743
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

416403 “ 5,00 Kg 96

415794 Base 3 24,50 Kg 33

416404 “ 4,90 Kg 96

Miropan-Putz 1.2
Rivestimento a spessore con grana fine
(max 1,2 mm circa). Di natura silossanica
in emulsione di resine acriliche. 

• Ottima durata nel tempo

• Facile lavorazione

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

1 kg = 0,4 - 0,5 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

2,0 - 2,4 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2

Miropan-Putz 1.0 
Rivestimento a spessore con grana super 
fine (max 1,0 mm circa). Di natura silossa-
nica in emulsione di resine acriliche.
 
• Rivestimento superfine

• Effetto gradevole anche per interni

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415797
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

415798 Base 3 24,50 Kg 33

1 kg = 0,6 - 0,75 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

1,3 - 1,6 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2

AC Putzgrund Mittel 
Fondo di ancoraggio strutturato, ideale 
per rivestimenti sintetici  e minerali, granu-
lometria media.

• Fondo strutturato ideale per esterni

• Migliora l’aggrappaggio dei
    rivestimenti a spessore

• Granulometria media massimo 0,3 mm

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415961 Bianco 25,00 Kg 33

415960 “ 7,00 Kg 72

1 kg = 4,0 - 5,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

200 - 250 g/m2

ConsumoApplicazione



65

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > fondi, finiture e protezione

Miropan-Putz 1.5
Rivestimento a spessore con grana media 
(max 1,5 mm circa). Di natura silossanica
in emulsione di resine acriliche, facilmente 
applicabile.
 
• Rivestimento a grana media 

• Specifico per cicli a cappotto

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

415795
Bianco
Base 1

25,00 Kg 33

416405 “ 5,00 Kg 96

415796 Base 3 24,50 Kg 33

416406 “ 4,90 Kg 96

1 kg = 0,3 - 0,35 m2

Resa

Max 2% di acqua

Diluizione

2,8 - 3,5 kg/m2

ConsumoApplicazione

V2W2

1 kg = 0,5 m2

Resa

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

417202 Base 1 25,00 Kg 33

417203 “ 5,00 Kg 96

417204 Base 3 24,50 Kg 33

417205 “ 4,90 Kg 96

Max 2% con acqua

Diluizione

Circa 1,9 kg/m2

ConsumoApplicazione

Miropan-UltraSilan Putz
Rivestimento a base di polimeri metilsiliconici,
estremamente diffusivo e con ottima idrofobia 
superficiale.

• Granulometria 1,2 mm 

• Indicato per la finitura dei sistemi di
    isolamento termico

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

W3 V1

W3 V1

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

854717 Base 1 25,00 kg
grana 1,5 mm 24

744840 Base 1 25,00 kg
grana 2,0 mm 24

744842 Base 1 25,00 kg
grana 3,0 mm 24

Miropan Kratzputz
Rivestimento a base di polimeri metilsiliconici,
estremamente diffusivo e con ottima idrofobia 
superficiale.

• Granulometria 1,5 - 2,0 - 3,0 mm 

• Indicato per la finitura dei sistemi di
    isolamento termico

• Tenuta della tinta:
    Classe A, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

1 kg = 0,5 m2

Resa

Max 2% con acqua

Diluizione

Circa 1,9 kg/m2

ConsumoApplicazione



66 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > fondi, finiture e protezione

AC Miropan-UltraSilan 
Pittura acril-silossanica fine per esterni,
opaca con conservanti del film contro
l’infestazione di muffe e alghe.

• Elevatissima idrorepellenza

• Lievemente riempitiva

• Tenuta della tinta:
    Classe B, Gruppo 1 - 2 - 3
    del foglio di istruzione tecnica BFS 26

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

416896 Bianco 12,50 l 33

416897 “ 5,00 l 72

416890 Base 1 12,50 l 33

416891 “ 5,00 l 72

416892 “ 1,00 l 6 270

416893 Base 3 11,75 l 33

416894 “ 4,70 l 72

416895 “ 0,94 l 6 270

1 litro = 5,5 - 6,5 m2 

Resa

Su supporti lisci: con acqua, max 10% sia 
per la 1  ̂mano che per la 2^
Su supporti ruvidi: con acqua, 10-20% 
per la 1  ̂mano; 5-10% per la 2^

Diluizione

150 - 180 ml/m2  

ConsumoApplicazione

W3 V2

Cappotto per esterni > finiture speciali

Oldinger Klebemörtel
Collante speciale con eccellente aderenza 
iniziale e finale per incollare e per ripassare 
i giunti dei mattoncini piani ed angolari 
Oldinger.

• Prodotto a base minerale  traspirante ed
     idrorepellente; presenta una ottima  
    resistenza alle intemperie ed è
     difficilmente infiammabile

• Lasciare fra i mattoncini una fuga non 
    inferiore al centimetro

• Prima di applicare i mattoncini, si consglia 
    una pettinatura del prodotto

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

830698 25,00 Kg Bianco Conf. 24

57817 25,00 Kg Grigio Conf. 24

Pronto all’uso

Diluizione

Per armare 2,5 - 3,0 kg/m2

ResaApplicazione

Kieselit-Kratzputz
Rivestimento strutturato minerale a spessore, 
con grana 1,5 mm e 2,0 mm in funzione 
della finitura scelta.

• Effetto graffiato granulato

• Altamente traspirante e idrorepellente

• Idoneo per cicli a cappotto

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

788334 Bianco 25,00 kg
grana 1,5 mm 24

744859 “ 25,00 kg
grana 2,0 mm 24

1kg = 0,5 m2

1kg = 0,4 m2

Resa

Con acqua secondo
la consistenza
desiderata o con 
Kieselit-Grundiermittel

Diluizione

2,0 kg/m2 per
intonachino 1,5 mm

2,3 kg/m2 per
intonachino 2,0 mm

ConsumoApplicazione

W3 V1



67

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > finiture speciali

Oldinger Flachverblender F2 lineari
Mattoncini piatti specifici per sistemi termoisolanti a cappotto.

• Possono essere ricompresi in sostituzione totale o parziale della finitura esterna dei cicli certificati di isolamento  
    termico a cappotto ALLIGATOR

• Idrorepellenti, traspiranti, ignifughi, resistenti agli agenti atmosferici e permeabili a base di resine organiche e 
    materie prime naturali

• Le superfici trattate risultano resistenti ai raggi UV e mostrano una buona resistenza alle sollecitazioni meccaniche

Codice SAP Confezione Colore Dimensione
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

820035 192 pz. Dithmarschen F2 240x52mm Conf. 36

820041 “ Hamburg F2 “ “ 36

820029 “ Oldenburg F2 “ “ 36

820009 “ Rotbunt F2 “ “ 36

820047 “ Sylt F2 “ “ 36

Oldinger Eckverblender
Mattoncini angolari specifici per sistemi termoisolanti a cappotto.

• Possono essere ricompresi in sostituzione totale o parziale della finitura esterna dei cicli certificati di isolamento 
    termico a cappotto ALLIGATOR

• Idrorepellenti, traspiranti, ignifughi, resistenti agli agenti atmosferici e permeabili a base di resine organiche e  
    materie prime naturali

• Le superfici trattate risultano resistenti ai raggi UV e mostrano una buona resistenza alle sollecitazioni meccaniche

Codice SAP Confezione Colore Dimensione
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

820037 48 pz. Dithmarschen 1/1 F2 240x115x52mm Conf. 36

820043 “ Hamburg 1/1 F2 “ “ 36

820031 “ Oldenburg 1/1 F2 “ “ 36

820028 “ Rotbunt 1/1 F2 “ “ 36

820074 “ Sylt 1/1 F2 “ “ 36

F2 Angolari 1/1

F2 Angolari 3/4

Codice SAP Confezione Colore Dimensione
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

820036 48 pz. Dithmarschen 3/4 F2 175x115x52mm Conf. 48

820042 “ Hamburg 3/4 F2 “ “ 48

820030 “ Oldenburg 3/4 F2 “ “ 48

820025 “ Rotbunt 3/4 F2 “ “ 48

820052 “ Sylt 3/4 F2 “ “ 48



68 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Cappotto per esterni > finiture speciali

Codice SAP Confezione Colore Dimensione
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

820078 109 pz. Sandstein Gelb (giallo) Conf. 36

820079 “ Sandstein Grau (grigio) “ 36

820081 “ Sandstein Grau (rosso) “ 36

Oldinger Flachverblender Sandstein lineari
Mattoncini speciali piatti faccia a vista realizzati con pietra naturale ricomposta con resina acrilica.
Applicazione su sistemi termoisolanti a cappotto come finitura di pregio.

• A basso modulo elastico, seguono i movimenti termoplastici dei sistemi a cappotto senza pericolo di distacchi

• Ogni confezione contiene: 45 mattoncini 300 x 52 mm, 45 mattoncini 300 x 71 mm, 
    19 mattoncini 300 x 135 mm

• Con 1 confezione si realizzano 3 m² nel caso di fughe da 1 cm

Oldinger Eckverblender Sandstein angolari
Mattoncini speciali angolari faccia a vista ad effetto pietra naturale.

• Applicazione su sistemi termoisolanti a cappotto come finitura di pregio

• Ogni confezione contiene: 12 mattoncini 240 x 115 x 52 mm, 12 mattoncini 240 x 115 x 71 mm,
    9 mattoncini 240 x 115 x 135 mm

• Con 1 confezione si realizzano 3 m lineari nel caso di fughe da 1 cm

Codice SAP Confezione Colore Dimensione
Q.tà

min. di
vendita

Conf./
Bancale

820082 33 pz. Sandstein Gelb (giallo) Conf. 36

820084 “ Sandstein Grau (grigio) “ 36

820085 “ Sandstein Grau (rosso) “ 36



69

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017



70 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Standard Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3

Collante VWS Mörtel Plus Expresskleber N - -

Isolante Grauweiß Dämmplatte 033 Grauweiß Dämmplatte 033 E - -

Tasselli Carbon FIX
STR Carbon 

+ Dübelstopfen
STR Carbon 

+ Polystirol Rondelle 
-

Rasante VWS Mörtel Plus ArmieraDur Carbon Armierungsspachtel -

Rete di armatura Gittermatte - - -

Fondo AC Putzgrund Mittel - - -

Rivestimento Miropan Putz Miropan UltraSilan Putz Miropan Kratzputz Oldinger Flach.

Manutenzione / Protezione AC Miropan UltraSilan - - -

Standard Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3

Collante VWS Mörtel Expresskleber N - -

Isolante PS Fassadedämmplatte - - -

Tasselli Carbon FIX
STR Carbon 

+ Dübelstopfen - -

Rasante VWS Mörtel ArmieraDur - -

Rete di armatura Gittermatte - - -

Fondo AC Putzgrund Mittel - - -

Rivestimento Miropan Putz - - -

Manutenzione / Protezione AC Miropan UltraSilan - - -

ALLFATherm CLASSIC System

ALLFATherm EXPERT System

Sistema evoluto, con pannelli isolanti in EPS con grafite. Performance superiori 
allo standard, ideale in caso di colori brillanti e per facciate più pulite grazie a 
finiture di alta qualità. Il pannello isolante Grauweiß Dämmplatte garantisce un’alta 
stabilità dimensionale, coniugandola a prestazioni fuori dal comune.

Vantaggi
• EPS con grafite per isolamento termico superiore

• Miglioramento delle performance acustiche 
(con Grauweiß Dämmplatte 033E)

• Finiture di qualità e di alta qualità per colori brillanti e durevoli

Sistema standard, con pannelli isolanti in EPS bianco. Affidabilità ottenuta 
grazie all’esperienza pluriennale nel settore isolamento termico nonché grazie 
a perfezionamenti ed ottimizzazioni perseguiti nel tempo. Ideale compromesso 
economico non per questo a scapito della qualità.

Vantaggi
• EPS bianco specifico per utilizzo ETICS

• Affidabilità certificata

• Finiture di qualità



71

Is
o

la
m

en
to

 T
er

m
ic

o
 - 

C
ap

po
tto

 p
er

 E
st

er
ni

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Standard Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3

Collante VWS Mörtel Plus Expresskleber N - -

Isolante PU Fassadedämmplatte - - -

Tasselli Carbon FIX
STR Carbon 

+ Dübelstopfen
STR Carbon 

+ Polystirol Rondelle 
-

Rasante VWS Mörtel Plus ArmieraDur Carbon Armierungsspachtel -

Rete di armatura Gittermatte - - -

Fondo AC Putzgrund Mittel - - -

Rivestimento Miropan Putz Miropan UltraSilan Putz Miropan Kratzputz Oldinger Flach.

Manutenzione / Protezione AC Miropan UltraSilan - - -

Standard Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3

Collante VWS Mörtel Expresskleber N - -

Isolante MW Fassadendämmplatte - - -

Tasselli Carbon FIX + VT 90
STR Carbon 

+ Dübelstopfen + VT 90
STR Carbon + VT 2G

+ Mineralfaser Rondelle
-

Rasante VWS Mörtel Multimörtel ArmieraDur -

Rete di armatura Gittermatte - - -

Fondo AC Putzgrund Mittel - - -

Rivestimento Miropan UltraSilan Putz Miropan Kratzputz - -

Manutenzione / Protezione AC Miropan UltraSilan - - -

ALLFATherm MINERA System

ALLFATherm PREMIUM System

Sistema per altissime prestazioni termiche, con pannelli isolanti in poliuretano espanso 
rigido. Prestazioni massime grazie ad un materiale isolante altamente performante. 
Il Sistema consente di minimizzare le dispersioni a parità di spessore o di ridurre 
l’ingombro del cappotto qualora i regolamenti edilizi od i limiti di distanza tra 
fabbricati non consentano l’impiego di spessori elevati.

Vantaggi
• Poliuretano espanso rigido specifico per utilizzo ETICS

• Massime performance termiche

• Finiture di qualità e di alta qualità per colori brillanti e durevoli

Sistema ininfiammabile, traspirante (abbinabile ad intonaci macroporosi per realizzare 
il cappotto su murature soggette ad umidità di risalita) e ad alte performance acustiche, 
idoneo a contribuire in maniera rilevante al comfort estivo con pannelli isolanti in 
lana di roccia. Quando in fase di progettazione vengono previsti una molteplicità di 
obiettivi Minera System è la soluzione ottimale.

Vantaggi
• Classe di reazione al fuoco A2-s1-d0 

• Miglioramento delle performance acustiche 

• Finiture di alta qualità per colori brillanti e durevoli





Primer, Smalti,
Vernici per Legno

Pr
im

er
, S

m
a

lti
, V

er
ni

ci
 p

er
 L

eg
no

> primer 74
> smalti poliuretanizzati per legno 74
> vernici per legno 77



74 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> primer

> smalti poliuretanizzati per legno

Platinum PUR Unigrund
(Tinte Pronte)

Fondo universale al solvente per interni ed 
esterni, privo di aromatici, a veloce essic-
cazione con ottima aderenza, anticorrosivo 
con elevate prestazioni.

• Protegge ferro e acciaio dalla corrosione 

• Non utilizzare su alluminio anodizzato

• Per risultati eccellenti si raccomanda di 
    applicare sempre minimo due mani di 
    prodotto

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591691 Bianco 2,50 l 4 120

591692 “ 0,75 l 6 432

591685
Ral 7001

Grigio 2,50 l 4 120

591686 “ 0,75 l 6 432

1 litro = 6,0 - 12,5 m2

In funzione del tipo di 
applicazione

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire
al max con10% di nitro

Diluizione

80 - 170 ml/m2

ConsumoApplicazione

Platinum PUR Grund
(Tinte Pronte)

Fondo acrilico all’acqua per interni ed
esterni, pigmentato. Molto aderente su 
superfici poco assorbenti, lisce e porose.

• Fondo universale di straordinaria aderenza  

• Non inquinante e inodore 

• Leggermente riempitivo e carteggiabile

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591671 Bianco 2,50 l 4 120

591672 “ 0,75 l 6 432

1 litro = 7,5 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire
al max con 5% di acqua

Diluizione

100 - 130 ml/m2

ConsumoApplicazione

Platinum PURsatin
(Tinte Pronte)

Smalto acrilico poliuretanizzato satinato per 
interni ed esterni. 

• Durevole alle intemperie, è resistente al 
    blocking, antigraffio e antiurto 

• Non ingiallente e con brillantezza stabile 

• Resistente ai normali detergenti domestici  
    e ai disinfettanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591723 Bianco 2,50 l 4 120

591724 “ 0,75 l 6 432

591725
Ral 9005
Nero Prof. 2,50 l 4 120

591726 “ 0,75 l 6 432

1 litro = 8,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire al 
max 5-15% di acqua

Diluizione

100 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

1



75

Pr
im

er
, S

m
a

lti
, V

er
ni

ci
 p

er
 L

eg
no

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> smalti poliuretanizzati per legno

Platinum PURsatin 
(Basi Tintometriche)

Smalto acrilico poliuretanizzato satinato per 
interni ed esterni, colorabile con sistema
ALLFAcolor.

• Durevole alle intemperie, è resistente al 
    blocking, antigraffio e antiurto 

• Non ingiallente e con brillantezza stabile 

• Resistente ai normali detergenti domestici             

    e ai disinfettanti 

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591708 Base 1 2,40 l 4 120

591709 “ 0,70 l 6 432

591702 Base 2 2,40 l 4 120

591703 “ 0,70 l 6 432

591705 Base 3 2,40 l 4 120

591706 “ 0,70 l 6 432

1 litro = 8,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire al 
max 5-15% di acqua

Diluizione

100 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

Platinum PURgloss
(Tinte Pronte)

Smalto acrilico poliuretanizzato lucido per 
interni ed esterni. 

• Durevole alle intemperie, è resistente al 
    blocking, antigraffio e antiurto 

• Non ingiallente e con brillantezza stabile 

• Resistente ai normali detergenti domestici
    e ai disinfettanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

877671 Bianco 2,50 l 4 120

877672 “ 0,75 l 6 432

877693
Ral 9005
Nero Prof. 2,50 l 4 120

877694 “ 0,75 l 6 432

1 litro = 8,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire al 
max 5-15% di acqua

Diluizione

100 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

Platinum PURgloss
(Basi Tintometriche)

Smalto acrilico poliuretanizzato lucido per 
interni ed esterni, colorabile con sistema 
ALLFAcolor.

• Durevole alle intemperie, è resistente al 
    blocking, antigraffio e antiurto 

• Non ingiallente e con brillantezza stabile 

• Resistente ai normali detergenti domestici
    e ai disinfettanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591699 Base 1 2,40 l 4 120

591700 “ 0,70 l 6 432

591693 Base 2 2,40 l 4 120

591694 “ 0,70 l 6 432

591696 Base 3 2,40 l 4 120

591697 “ 0,70 l 6 432

1 litro = 8,0 - 10,0 m2

Resa

Pronto all’uso.
Se necessario diluire al 
max 5-15% di acqua

Diluizione

100 - 120 ml/m2

ConsumoApplicazione

1

1

1



76 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017



Pr
im

er
, S

m
a

lti
, V

er
ni

ci
 p

er
 L

eg
no

77CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> vernici per legno

Platinum Holzlasur 
(Tinte Pronte)

Vernice impregnante acrilica poliuretanizzata 
colorata in tinte legno.

• Finitura ad effetto cera    

• Resistente alle intemperie e al blocking 

• Resistente ai normali detergenti domestici e 
    ai disinfettanti  

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591642* Ebano 2,50 l 4 120

591643* “ 0,75 l 6 432

591645* Mogano 2,50 l 4 120

591646* " 0,75 l 6 432

591648* Quercia 2,50 l 4 120

591649* " 0,75 l 6 432

591651* Palissandro 2,50 l 4 120

591652* " 0,75 l 6 432

591654* Pino 2,50 l 4 120

591655* " 0,75 l 6 432

591657* Teak 2,50 l 4 120

591658* " 0,75 l 6 432

591663* Noce 2,50 l 4 120

591664* " 0,75 l 6 432

591666* Noce chiaro 2,50 l 4 120

591667* " 0,75 l 6 432

591669* Bianco 2,50 l 4 120

591670* " 0,75 l 6 432

1 litro = 10,0 - 12,5 m2

1 litro = 4,0 - 5,0 m2

Resa

0 - 5% con acqua a 
seconda del tipo di 
applicazione

Diluizione

Su legno liscio:
80 - 100 ml/m2

Su legno ruvido:
200 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

Platinum Holzlasur
(Trasparente)

Vernice impregnante acrilica poliuretanizzata 
trasparente.

• Finitura ad effetto cera

• Resistente alle intemperie e al blocking

• Resistente ai normali detergenti domestici 
    e ai disinfettanti

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

591660* “ 2,50 l 4 120

591661* “ 0,75 l 6 432

1 litro = 10,0 - 12,5 m2

1 litro = 4,0 - 5,0 m2

Resa

0 - 5% con acqua a 
seconda del tipo di 
applicazione

Diluizione

Su legno liscio:
80 - 100 ml/m2

Su legno ruvido:
200 - 250 ml/m2

ConsumoApplicazione

(*) Prodotti disponibili fino ad esaurimento scorte



78 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> vernici per legno

Diffundin Holzfarbe
Prodotto di elevata qualità per la protezione 
del legno anche soggetto a movimenti e 
deformazioni.

• Offre un effetto isolante, è altamente
    traspirante e dispone di una buona 
    aderenza  

• Pigmentato e coprente 

• Non modifica la struttura del legno

Codice SAP Colore Confezione Pz./Scat. Bancale

753826 Bianco 10,00 l 40

753832 “ 2,50 l 110

753679 " 0,75 l 6 432

810706 Base 1 10,00 l 32

799684 “ 2,50 l 110

799718 “ 0,75 l 6 432

810707 Base 3 9,40 l 32

799693 “ 2,35 l 110

799719 “ 0,70 l 6 432

1 litro = 6,5 - 8,0 m2

Resa

Max 5% con acqua

Diluizione

120 - 150 ml/m2

ConsumoApplicazione

W3 V2



79

Pr
im

er
, S

m
a

lti
, V

er
ni

ci
 p

er
 L

eg
no

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017





Pa
st

e 
co

lo
ra

nt
i e

 S
is

te
m

i c
o

lo
ri

m
et

ri
ci

Paste coloranti
e sistemi colorimetrici

> paste coloranti 82
> sistemi colorimetrici 83



82 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> paste coloranti

Paste coloranti all'acqua per la messa in tinta di tutti i prodotti ALLIGATOR ALLFAcolor.

Codice SAP Confezione Colore
Q.tà

min. di
vendita

Bancale

820698 2,50 l 00 Rosso Marrone 132

820697 1,00 l “ 3 375

820702 2,50 l 01 Giallo Ocra 132

820701 1,00 l “ 3 375

820724 2,50 l 02 Nero 132

820723 1,00 l “ 3 375

820726 2,50 l 03 Nero Tenue 132

820725 1,00 l “ 3 375

820728 2,50 l 04 Blu Scuro 132

820727 1,00 l “ 3 375

820730 2,50 l 05 Rosso Neutro 132

820729 1,00 l “ 3 375

820732 2,50 l 06 Verde Neutro 132

820731 1,00 l “ 3 375

820734 2,50 l 07 Bianco Puro 132

820733 1,00 l “ 3 375

820736 2,50 l 08 Rosso Segnale 132

820735 1,00 l “ 3 375

820738 2,50 l 10 Arancio Puro 132

820737 1,00 l “ 3 375

820740 2,50 l 11 Violetto 132

820739 1,00 l “ 3 375

820742 2,50 l 12 Giallo 132

820741 1,00 l “ 3 375

820749 2,50 l 15 Giallo Verde 132

820748 1,00 l “ 3 375

820751 2,50 l 16 Marrone Ossido 132

820750 1,00 l “ 3 375

820753 2,50 l 18 Giallo Brillante 132

820752 1,00 l “ 3 375

877495 2,50 l 25 Rosso Perman. 132

877497 2,50 l 26 Giallo Brillante 375

843104 2,50 l 27 Arancio Puro 132

843103 1,00 l “ 3 375

843106 2,50 l 28 Turchese 132

843105 1,00 l “ 3 375

843108 2,50 l 29 Blu Cobalto 132

843107 1,00 l “ 3 375



83

Pa
st

e 
co

lo
ra

nt
i e

 S
is

te
m

i c
o

lo
ri

m
et

ri
ci

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

> sistemi colorimetrici

E55 (HA 650-22 Fast & Fluid)
Codice SAP 416032

• 22 canestri: 18 da 6 l – 4 da 10 l
• Riempimento coloranti frontale
• Elevatore automatico
• Pompe da 2 oz - 5 oz
• Sistema di pulizia automatico

• Accessoriata con “pump detection e speed set”
• Dimensioni: L 1250 x P 1140 x H 1530 mm 
• Alimentazione: 220 - 240 V che abbia una protezione
 magnetotermica differenziale (30 mA) da 16 A

E33 (HA 450-22 Fast & Fluid)
Codice SAP 416031

• 22 canestri: 18 da 3 l – 4 da 6 l
• Riempimento coloranti frontale
• Elevatore automatico
• Pompe da 2 oz
• Sistema di pulizia automatico

• Accessoriata con “pump detection e speed set”
• Dimensioni: L 955 x P 850 x H 1530 mm 
• Alimentazione: 220 - 240 V che abbia una protezione   
 magnetotermica differenziale (30 mA) da 16 A

Mescolatore di Profondità AUTOSTIRRER (CABO)
Codice SAP 416041

• Specifico per prodotti viscosi
• Cicli di lavoro personalizzabili
• Munito di rulliere
• Adatto anche per latte ovali
• Chiusura automatica

• Dimensioni: H 1700 x L 800 x P 800 mm
• Alimentazione: 220 - 240 V che abbia una protezione      
 magnetotermica differenziale (30 mA) da 16 A
• Peso 200 kg

Mixer Automatico MIXSPACE (CABO)
Codice SAP 416044

• Mixer automatico a controllo digitale
• Portata massima 40 kg/barattolo
• Altezza minima 500 mm/barattolo
• Diametro massimo 380 mm/barattolo
• Altezza minima 80 mm/barattolo
• Velocità di mescolazione personalizzabili

• Dimensioni: H 1013 x L 789 x P 790 mm
• Peso 190 kg
• Alimentazione: 220 - 240 V che abbia una protezione             
 magnetotermica differenziale (30 mA) da 16 A

Spettrofotometro Ci4100 (X-RITE)
Codice SAP 416736

• Compatto, robusto, affidabile
• Minimo spazio operativo
• Misure di colore d/8° meccanismo spettrale 
 DSR sfera speculare inclusa
• Tempo di misura: 2.0 sec.
• Area di misura: 4 mm
• Range di misura: 0 - 200
• Lampada tungsteno con gas inerte

• Fotodiodi al silicio amplificati per blu
• Dimensioni: H 220 x L 190 x P 264 mm
• Peso: 5,2 kg
• Interfaccia dati USB

ColorStick Capsure (PEN DRIVE)
Codice SAP 845435



84 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Indice Generale Alfabetico

AC Miropan-UltraSilan 47

AC Miropan-UltraSilan 66

AC Putzgrund Mittel 11

AC Putzgrund Mittel 64

AC TrendWeiß LEF 19

ALLFAsil R 47

ALLItex HG LEF 18

ALLItex M LEF 18

ALLItex SG LEF 18

Anschlussleiste 3D e 
Anschlussleiste 62

ArmieraDur 37

ArmieraDur 52

Art Deco Grund 25

Art Nobile 25

Art Velluto  25

Blechanschlussprofil 62

Carbon Fix 58

Carbon-Armierungsspachtel 53

Dart-set 61

Dehnungsfugenprofil PVC E 63

Diffundin Holzfarbe 78

Distanzstücke 55

Distanzstücke 58

Dübelstopfen 59

DuoGrund Innen 10

E-Modul 30

Eckwinkel TYP A 62

Euro Weiß Guard 21

Euro Weiß LEF  20

Expresskleber N 52

Fassadenreiniger 15

Fugendichtband 2D 63

Gewebe Eckpfeile 38

Gewebe Eckpfeile 61

Gittermatte 28

Gittermatte 38

Gittermatte 61

Grau-weiße Dämmplatte 033 55

Grau-weiße Dämmplatte 033E 56

Grau-weiße 
Montagedämmplatte 033 M 57

Grundierfarbe P 12

Grundierfarbe WP 10

Grundweiß LEF 11

Halteleisten 632/00 57

Hanffilzstreifen 30

InnenWeiß Guard LEF   22

InnenWeiß LEF 20

Kieselit-Bio-Mineral LEF 22

Kieselit-Bio-Mineral LEF 31

Kieselit-Dämmkeil 29

Kieselit-Fassadenfarbe 42

Kieselit-Fusion 42

Kieselit-Fusion Fixativ 13

Kieselit-Fusion Fixativ 31

Kieselit-Grundierfarbe 13

Kieselit-Grundiermittel 13

Kieselit-Grundiermittel 31

Kieselit-Klima-Farbe LEF 22

Kieselit-Klima-Farbe LEF 31

Kieselit-Klima-Mörtel 28

Kieselit-Klima-Platte 042 29

Kieselit-Klima-Platte Compact 29

Kieselit-Klima-Spachtel LEF 28

Kieselit-Kratzputz 43

Kieselit-Kratzputz 66

Kieselit-Lasur 42

Kieselit-Modellierputz 36

Kieselit-Modellierputz fein 36

Kieselit-Nano-Hydrophobierung 43

Kieselit-Streichvlies 13

Kit di montaggio profili 55

Kit di montaggio profili 56

L-66 Tiefengrund 12

Malacryl Haft- & Sperrgrund 15

Malacryl-Aqua Top 24

Malacryl-Klassik 24

Maler Weiß LEF 21

Mineralfaser-Rondelle 
STR Ø 60 mm 59

Miropan Kratzputz 65

Miropan-Elast 45

Miropan-Grundfarbe 14

Miropan-Grundiermittel LEF 14

Miropan-Innenfarbe LEF 23

Miropan-Kratzputz 46

Miropan-Putz 1.0 48

Miropan-Putz 1.0 64

Miropan-Putz 1.2 48

Miropan-Putz 1.2 64

Miropan-Putz 1.5 48

Miropan-Putz 1.5 65

Miropan-Streichvlies 14

Miropan-UltraSilan Putz 45

Miropan-UltraSilan Putz 65

Miropan-Universal 45

Montage Tool STR 2GS 60

MultiGrund 11

Multimörtel Fein 37

Oldinger Eckverblender
 F2 Angolari 1/1 67



85

Pr
ofi

lo
 A
zi
en

d
a
le

CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Indice Generale Alfabetico

Oldinger Eckverblender
F2 Angolari 3/4 67

Oldinger Eckverblender
 Sandstein angolari 68

Oldinger Flachverblender 
F2 lineari 67

Oldinger Flachverblender 
Sandstein lineari 68

Oldinger Klebemörtel 66

Orbit Grund LEF 14

Orbit-Hybrid 46

Phönix Guard 21

Phönix Matt LEF 19

PhönixTherm Guard 21

Platinum Holzlasur 
(Tinte Pronte) 77

Platinum Holzlasur 
(Trasparente) 77

Platinum PUR Grund 
(Tinte Pronte) 74

Platinum PUR Unigrund 
(Tinte Pronte) 74

Platinum PURgloss 
(Basi Tintometriche) 75

Platinum PURgloss 
(Tinte Pronte) 75

Platinum PURsatin 
(Basi Tintometriche) 75

Platinum PURsatin 
(Tinte Pronte) 74

Polystyrol-Rondelle 
STR Ø 60 mm 59

Presto Universal 20

Sanierlösung 15

SDK U 57

Sockelschienen 670 54

Sockelschienen 6700-PLUS 54

Sockelschienen 6700-PLUS 56

STR Carbon 58

STR H 59

Tassello a spirale  60

Sockelprofil Thermo 54

Thermoschiene 6680 54

Thermowinkel 30

Tiefgrund Guard 15

Tiefgrund LEF 10

Top-Matt LEF 19

Tropfkantenprofil  38

Tropfkantenprofil  62

Verbindungstucke 633/00 57

VT 2G  60

VT 90 60

VWS-Mörtel 36

VWS-Mörtel 52

VWS-Mörtel Plus 37

VWS-Mörtel Plus 52

W66 Grundierkonznetrat 11



86 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Sede centrale ALLIGATOR FARBEWERKE GmbH, Markstraße 203, Enger



Pr
ofi

lo
 A

zi
en

d
a

le

87CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Guida alla Consultazione

ANTA COPERTINA
Per agevolare la consultazione dello strumento, è possibile tenere 

aperta l’anta interna alla Copertina, in modo tale da avere sempre 
visibili l’indice rapido delle famiglie prodotto, i pittogrammi dei 

metodi di applicazione e la legenda delle icone.

ORGANIZZAZIONE CONTENUTI
L'inizio di ogni sezione di prodotti è segnato 
dal nome del capitolo (es. “Finiture per Interni”) 
seguito dal titolo del paragrafo (es. “organiche 
lavabili - allrounder“).

Pittogrammi 
metodi di applicazione

Nome Prodotto

Descrizione Prodotto

Immagine Prodotto

Principali dati tecnici per l’utilizzo

Tabella completa dei dati utili per 
effettuare l’ordine di acquisto

Icone identificative del Prodotto: principali 
certificazioni, sistema tintometrico, classi di Lavabilità 
e Copertura, Traspirabilità e Idrorepellenza etc...

SCHEDA PRODOTTO



88 CATALOGO  PRODOTTI  01/2017

Classi di permeabilità all’acqua e
di diffusione del vapore acqueo

LA NORMA EUROPEA EN 1062 
CLASSIFICA LE FINITURE SECONDO 
PARAMETRI BEN PRECISI. QUELLI DI 
MAGGIORE USO NELLA PRATICA 
PROFESSIONALE SONO:

 - PERMEABILITÀ ALL’ACQUA
 - PERMEABILITÀ AL VAPORE
 - Permeabilità all’anidride carbonica

Questa proprietà misura la capacità di un singolo prodotto verniciante di 
preservare il supporto dalla penetrazione dell'acqua che oltre ad essere 
causa di degrado della facciata, influenza la conducibilità termica del 
muro. A tal proposito si sviluppa una maggiore dispersione del calore da 
riscaldamento, dove nei mesi estivi si presenta una maggiore penetrazione 
da calore esterno con aumento dei consumi energetici di condizionamento.
Nei periodi invernali, l'acqua penetrando nel supporto potrebbe gelare 
ed aumentare il suo volume di circa 10%, questo potrebbe intaccare e 
contribuire al fenomeno di disgregazione dell'intonaco.

V W

Classificazione tedesca BFS
tenuta delle tinte nel tempo

I cambiamenti delle tinte vengono descritti dettaglia-
tamente nel foglio d’istruzione tecnica BFS numero 
26. Questo documento classifica i diversi materiali 
per rivestimenti in base ai cambiamenti delle tinte  

     che si possono verificare nel tempo.
I parametri che influenzano maggiormente la tenuta della tinta nel tempo sono:

•Tipo di legante
•Tipo e percentuale dei pigmenti
•Luce ultravioletta
•Influssi ambientali (es. piogge acide)
•Condizione dei supporti  (sali, alcalinità)

Guida alla Consultazione della Legenda



Guida alla Consultazione della Legenda

ALLFAcolor

Il sistema tintometrico ALLIGATOR consente di realizzare un 
elevato numero di colori. Tutti i prodotti contrassegnati con 
il logo ALLFAcolor, sono disponibili in basi tintometriche e 
possono essere colorati direttamente presso il rivenditore. 

La nuova mazzetta ALLIGATOR Impulse 6000, offre circa 400 colorazioni 
per l’architettura e la creazione di ambienti.

Tecnologia GUARD 
protezione da alghe e funghi

I principali nemici delle facciate degli immobili, soprattutto 
quelle esposte a nord, sono alghe, funghi e muschi.

La tecnologia GUARD consente una maggiore protezione nel 
tempo delle facciate. Si basa su una scelta mirata di materie 

prime e riduce l’assorbimento dello sporco. I prodotti interessati sono certi-
ficati dall’ente tedesco MPA e si caratterizzano per il basso assorbimento 
capillare d’acqua, la buona traspirabilità e la protezione contro le premature 
infestazioni di alghe e funghi.

Certificazione HACCP

Il simbolo HACCP contraddistingue le pitture che sono idonee 
ad essere utilizzate in ambienti destinati alla lavorazione di 
prodotti alimentari. I prodotti certificati presentano caratteristi-
che tali da renderli conformi al Regolamento CE 852/2004 

che recepisce e fa proprie le disposizioni delle norme di autocontrollo della 
certificazione HACCP adottata dai produttori di alimenti.

Certificazione TÜV NORD CERT

Lo scopo dei test eseguiti dall'ente TÜV NORD è quello di fare 
una valutazione delle pitture per interni in termini di composi-
zione del materiale e igiene dell’aria interna, in relazione alla 
salubrità degli ambienti. 

A questo scopo, i materiali che compongono la vernice 
sono testati per il loro potenziale allergenico, mentre il pro-
dotto finale viene valutato per il suo potenziale tossico.  

Inoltre, la pericolosità della vernice per le persone allergiche è considerata 
anche in relazione alla possibile contaminazione da parte di muffe e batteri.

Tecnologia BIOZID FREI

Indica prodotti privi di biocidi (disinfettanti e preservanti) e quindi 
particolarmente innocui per l’ambiente e le persone. Il logo con-
trassegna prodotti a bassissimo impatto ambientale frutto di una 
formulazione molto articolata di elevato contenuto tecnologico.

IAQ
qualità dell’aria interna

Definisce la qualità dell’aria all’interno degli 
edifici e delle strutture misurandone la salubrità e 
il comfort degli occupanti.

Sostanze come i COV possono diffondersi nella casa o sul posto di la-
voro attraverso pitture, pavimentazioni, vernici, legno compensato usato 
nei mobili, moquette, isolanti e tutti i materiali da costruzione utilizzati in 
edilizia.
Queste sostanze possone essere rilasciate nell’aria per anni, influenzando 
quindi la salute degli occupanti per lungo tempo dopo che la costruzione 
è stata completata. Tali sostanze possono risultare nocive specie per i 
soggetti più a rischio (anziani, bambini, soggetti allergici).

Etichettatura A+. Il Decreto N° 2011-321 del 23 marzo 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Francese, pone l’obbligo di indicare sull’etichetta posta sul prodotto o sulla con-
fezione, le caratteristiche di emissione di sostanze volatili inquinanti, durante e dopo l’applicazio-
ne. In Italia attualmente non c’è obbligo di etichettatura, ma è in definizione un analogo provvedi-
mento della Comunità Europea che dovrà essere recepito anche dal nostro Paese nei prossimi anni.

Lavabilità 
resistenza all’abrasione ad umido

La lavabilità o resistenza all’abrasione ad umido fornisce 
informazioni sulla durata e pulibilità della pittura applicata 
sulla parete una volta essiccata. Si divide in 5 classi: la 
durata massima e la migliore capacità di pulizia si ha per 

prodotti appartenenti alla classe 1. Per una pittura in dispersione la classe 
di lavabilità 2 è comunque indice di buona qualità. 

1

Potere coprente
copertura

La copertura dice quanto una pittura abbia la capacità di 
mascherare il supporto sulla quale è applicata; essa  è divisa 
in classi, da 1 a 4, dove la classe 1 ha la migliore copertura.

Durante l’applicazione la differenza di qualità di copertura 
si traduce in un maggior numero di passate o mani per prodotti vernicianti 
appartenenti a basse classi di copertura rispetto alle alte, soprattutto nell’ap-
plicazione su superfici ad alto contrasto cromatico. Più bassa è la classe di 
copertura, più passate si dovranno applicare per coprire il fondo.

1

Natürlich Silikatisch

La traduzione significa “Naturalmete ai Silicati” indica una 
famiglia di pitture la cui formulazione contiene silicati di 
potassio e componenti microcristalline, che conferiscono 
ai prodotti alta traspirabilità e permeabilità e prestazioni 

e durata superiori, soprattutto in relazione all’alta resistenza agli agenti 
atmosferici, fisici e meccanici. 



DAW Italia GmbH & Co KG
OPERA CON SISTEMA DI QUALITÀ CERTIFICATO
CERTIFICATO N. 2089

ALLIGATOR Italia
divisione della DAW Italia GmbH & Co KG

Largo R. Murjahn, 1 - I-20080 Vermezzo (MI)
Tel. +39 02 948552.1 - Fax +39 02 948552.297
info@alligatorcoatings.it - www.alligatorcoatings.it

41
70

09
 - 

K 
2 

- 6
/2

01
7


	Catalogo_copertina



